


KOSTELEC NAD ORLICÍ
Z
P
R

A
V

O
D

A
J
 M

Ì
S
T
A

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
-n

a
d
-o

rl
ic

i.
c
z

leden
2005



Vážení a milí spoluobčané,

 rokem  2005 vstupujeme do šestnáctého roku 

života v demokratickém a svobodném státě, státě, 

kde si vládneme sami - jak? - v tom je odpovědnost 

každého z nás. 

 Je mnoho věcí, které se změnily k lepšímu. 

Stále je toho ale dost, co v pořádku není a co nás bude stát ještě 

mnoho úsilí, abychom to zvrátili. Mám teď na mysli tolik scházející 

obyčejnou lidskou slušnost, ohleduplnost, úctu, přátelství, šlechetnost 

a někdy, bohužel, i zdravý selský rozum.

 Každý rok, a ten loňský nebyl výjimkou, je naplněn jednotlivými 

lidskými osudy. Pro někoho byl rokem „splněných přání a snů“, pro 

někoho rokem, „na který je lépe nevzpomínat“.

 A tak i v  roce, do kterého právě vstupujeme, nás bude provázet 

úsměv i pláč, radost i hněv, zdar i neúspěch, láska i nepřátelství. 

Takový je zkrátka život. Přejme si, ať je toho pozitivního přeci jen 

o trochu  víc. Má to ale jednu podmínku! Musíme se o to sami přičinit 

- nikdo jiný to za nás udělat nemůže.

 Vážení občané kostelečtí, přeji vám všem v novém roce zdraví 

a úspěch, víc radostí než starostí, pohodu, spokojenost a nám všem 

tolik potřebné štěstí.

Ivana Červinková
starostka

 Zpravodaj města Leden 2005 str. 2

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2004

SLOVO STAROSTKY

VÝSTAVBA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY SILNIC I/11, II/316 A III/318 9 

Výstavba okružní křižovatky silnic I/11, II/316 a III/318 9 
Hlavní investice v oblasti místních komunikací a chodníků.

Dílo vzniklo sdružením investic Ředitelství silnic a dálnic Hradec Králové, Královéhradeckého kraje

a Města Kostelec n.  O. Celkový náklad akce je přes 11 mil. Kč, z  toho město hradí cca 2,2 mil. Kč

Město Kostelec nad Orlicí
a SK Rabštejn

si Vás dovolují pozvat na

2.2.  PlesPles
KosteleckaKostelecka

konaný dne 4. 2. 2005
od 20:00 hodin

v prostorách SOKOLOVNY
v Kostelci nad Orlicí

za hudebního doprovodu
Pavla Nováka a jeho skupiny

Vstupenky lze zakoupit v SK Rabštejn, KNIZE Černá - Kopecká a informačním centru



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 3

Uzávěrka

únorového čísla

10. 1. 2005

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 6 - 8

 Informace Městského úřadu

Str. 9

 Informace pro občany

Str. 10 - 11

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 11 - 12

 Zaujalo nás

Str. 13

 Společenská kronika

Str. 13 - 15

 Kultura

Str. 16

 Církve

Str. 17 - 19 

 Z našich škol

Str. 20 

 Tipy na výlet

Str. 20  

 Ze spolků a organizací

Str. 21

 Z historie

Str. 22 - 23

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Leden 2005

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

schvaluje
� příspěvek z grantu pro volnočasové aktivity mládeže ve výši 5.000,-- Kč pro SK Tigers Kostelec 

nad Orlicí 

� příspěvek z grantu pro volnočasové aktivity mládeže ve výši 13.000,-- Kč pro Spolek TERCIA 

VOLTA Kostelec nad Orlicí 

� smlouvu o nájmu na provozování sauny s firmou  C. P. C. cz, s. r. o. ing. Kořízka.

� uzavření smlouvy na ubytování občanů objektu č. e. 27 s třetí osobou z důvodu rekonstrukce 

objektu

neschvaluje
� příspěvek z grantu pro volnočasové aktivity mládeže ve výši 12.000,-- Kč pro SK Tigers Kostelec 

nad Orlicí 

souhlasí  
� s fakturací Technických služeb s. r. o. za měsíc listopad v cenách základní sazby s DPH

� s nákupem stroje Locust 750 na finanční leasing 36 měsíců s akontací 20% TS s. r. o.

� se zveřejněním záměru na prodej  pozemku  parc. č. 3424/2 (zahrada) o výměře 363 m2 v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1272/4 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 

o výměře 40 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 3007/10 (zahrada) o výměře 19 m2 v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru obce na prodej par. č. 2360/1 (zahrada) o výměře 894 m2 v kat. ú. 

Kostelec n. Orl.

� s bezúplatným převodem pozemků p. č. 111/27, p. č. 111/28, p. č. 1898, p. č. 1905, p. č. 751/2 vše 

v kat. ú. Kostelec n. Orl.  na město Kostelec n. Orl. dle zákona č. 92/1991 Sb.

� s umístěním nové DZ - zákaz zastavení - před křižovatkou u prodejny EXOTA na silnici I/11. 

� s uzavřením dohody o užívání nemovitostí se Základní uměleckou školou a Domem dětí a mlá-

deže s účinností od 1. 1. 2005.

� se zvýšením nájemného u městských bytů o 9% k 1. 1. 2005

� s přidělením pořadatelství Kostelecké pouti v roce 2005 softbalovému klubu SK Kostelec Tigers 

za předpokladu úhrady nákladů s tím spojených Městu

� s uspořádáním republikového turnaje SK Kostelec Tigers v roce 2005 po projednání s nájem-

cem

� s obnovením dodávky elektrického proudu K. Jovnášové do 31. 5. 2005

� s místním vodorovným značením se zákazem stání v Husově ulici  před čp. 166

nesouhlasí 
� se zřízením parkovacího místa na místní komunikaci před RD p. Oldřicha Jirušky s tím, že osob-

ní vozidlo bude parkovat na pozemku žadatele par. č. 2072

� s výměnou bytu pana Miroslava Piskory za byt pana Martina Píče, Kostelec nad Orlicí 

� s odprodejem DHIM ve stravovacích zařízeních města nájemci

� se zadáním zpracování „Studie odtokových poměrů v záplavovém území řeky Divoké Orlice 

- lokalita Bělisko v Kostelci nad Orlicí“ firmě Agroprojekce Litomyšl s. r. o. a s přijetím dotace 

od Královéhradeckého kraje k tomuto účelu přidělené vzhledem k tomu, že nelze pokrýt 50% 

spoluúčast z rozpočtu města

bere na vědomí
� informace o plnění rozpočtu města k 31. 10. 2004

� ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor se Základní uměleckou školou a dohody o uží-

vání nebytových prostor s Domem dětí a mládeže ke dni 31. 12. 2004

� zprávu o činnosti odboru dopravy a silničního hospodářství

doporučuje
� Zastupitelstvu města odložit dlužné splátky pí Jitce Karlíčkové do 30. 6.  2005

� Zastupitelstvu města nesouhlasit se zveřejněním záměru na prodej obytného domu včetně ne-

bytových prostor v čp. 1110 a 1111 na ul. Rudé armády s částí  stavební par. č. 809 a 810/2  vše 

v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

� Zastupitelstvu města nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnického podílu Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje /2/101/ k pozemkům par. č. 1832/161, par. č. 1832/162 (vodní plochy) 

a par. č. 3781/132, par. č. 3781/133 (trvalý travní porost) vše v kat.ú. Kostelec n. Orl. 

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 18. 11. 2004  (č.30/2004)



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 4

ze dne 29. 11. 2004  (č.31/2004)

schvaluje 
� vyhlášení výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky na stavební práce na provedení stavby „Změna využití objektu č. 27 v bý-

valých kasárnách - výstavba 13 bytů v Kostelci nad Orlicí“, a to v otevřeném zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., 

o veřejných zakázkách

� dofinancování akce „Změna využití objektu č. 27 v bývalých kasárnách - výstavba 13 bytů v Kostelci nad Orlicí“ v letech 2005 a 2006 

z rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí

� příspěvek ve výši 12.000,-- Kč pro FC Kostelec nad Orlicí na účast v turnajích zima 2004 - 2005 z grantu poskytnutého od firmy 

Federal-Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí pro volnočasové aktivity mládeže

� příspěvek ve výši  4.000,- Kč pro sdružení JUNÁK, středisko 524.03  Kostelec nad Orlicí na akci O poklad čerta Kleofáše a Staročeské 

Vánoce z grantu poskytnutého od firmy Federal-Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí pro volnočasové aktivity mládeže

� příspěvek ve výši 15.000,-- Kč pro ZUŠ Kostelec nad Orlicí na rozšíření hudebního vzdělání návštěvou opery z grantu poskytnutého 

od firmy Federal-Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí pro volnočasové aktivity mládeže

souhlasí 
� s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje v Rychnově nad 

Kněžnou na hospodářsko správní náklady a zajištění služeb pro zdravotně postižené občany z našeho města z rozpočtu na rok 2005

� s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2.000,-- Kč Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, rehabilitačnímu centru v Rychnově nad 

Kněžnou na hospodářsko správní náklady a zajištění služeb pro zdravotně postižené občany z našeho města z rozpočtu Města na rok 2005

� s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč Občanské poradně Agapé v Rychnově nad Kněžnou na hospodářsko správní 

náklady a zajištění služeb pro občany z našeho města z rozpočtu Města na rok 2005

� s prodejem vozidla RKD 01-50 prostřednictvím autobazaru Macháček v Kostelci nad Orlicí

� s prodloužením činnosti protidrogové poradny od 5. 1. 2005 do 31. 12. 2005 za stejných podmínek jako v uplynulém období

� s převedením vybraných finančních prostředků za školní družinu zpět škole jako provozní dotace. 

� s navrženou výší cen prodeje propagačních materiálů města a tytéž ceny doporučuje pro prodej v RTIC, o. p. s.

� s finančním rozvrhem na koupi transitu předloženým spol. Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

� s bezplatným užíváním volejbalového hřiště nad lomem v Kostelci nad Orlicí pro sportovní vyžití skautských oddílů střediska JUNÁK 

Kostelec nad Orlicí

� s postupem spol. KBP, s. r. o. Kostelec nad Orlicí dle směrnice pro využívání služebního vozidla pro osobní účely, a to dle příslušných 

ustanovení zákona o dani z příjmů

� s uzavřením smlouvy na dodávku hlasových služeb pro Město Kostelec nad Orlicí s alternativním dodavatelem Tiscali po dobu 1 roku

� s navýšením počtu pracovníků odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Kostelec nad Orlicí o jednoho pracovníka za 

podmínky nalezení maximálně úsporných opatření úřadu jako celku

bere na vědomí
� informaci ke koncepci školství ve městě

� zprávu o životním prostředí ve městě

� Zastupitelstvu města zrušit OZV č. 8/2003 k datu 31. 12. 2004 z důvodů odlišné úpravy oprávnění vybírat úplatu v mateřských školách 

a školních družinách od 1. ledna 2005

� Zastupitelstvu města odsouhlasit  rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ Palackého náměstí, Kostelec nad 

Orlicí,  z doplňkové činnosti roku 2003. Návrh na rozdělení ve výši 80 % (48.410,-- Kč) do rezervního fondu a 20% (12.102,-- Kč) do 

fondu odměn

� Zastupitelstvu města souhlasit  s financováním některých oprav z rozpočtu školy na základě dohody mezi Městem Kostelec nad Orlicí  

a ZŠ Palackého náměstí, 

� Zastupitelstvu města odsouhlasit, aby nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků roku 2004 v odhadnuté výši 100.000,-- Kč, který 

bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města, byl poté převeden opět na školu jako provozní dotace na rok 2005 bez krácení školou 

požadovaných financí

pověřuje
� školskou komisi a odbor školství, kultury a tělovýchovy MÚ prací na koncepci školství. První podklady předá RM do 8. 12. 2004

� předsedkyni školské komise Mgr. Kuncovou, předsedu finančního výboru ing. Svátka a předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Sahulovou 

ke spolupráci se školskou komisí v oblasti odměňování ředitelů škol

navrhuje
� částku příspěvku pro FC Kostelec nad Orlicí na 100 let kopané zahrnout do návrhu rozpočtu ve výši do 50 tis. Kč

revokuje
� usnesení č. 24 bod 3a) a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy o 6 měsíců do 31. 3. 2005 na byt č. 11 v čp. 1043, Rudé armády, 

nájemnici pí Martině Janovcové s podmínkou, že bude řádně hrazeno nájemné a bude pokračovat umořování dluhu na nájemném 

z minulého období formou stanovení KBP jako zvláštního příjemce dávky SSP

ukládá
� jednateli Kosteleckého bytového podniku, s. r. o. p. Mohrovi ošetřit nové nájemní smlouvy rozhodčími doložkami a provést přípravu 

na změnu nájemného k 1. 1. 2005



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 5

bere na vědomí
� zprávu o činnosti Rady města přednesenou tajemnicí 

Ing. Jaroslavou Blažkovou

� zprávu o činnosti odboru dopravy a silničního hospodářství

� zprávu o životním prostředí ve městě, předloženou odborem 

správy majetku města

� zprávu ing. Bartoše o řešení dočasného ubytování občanů ob-

jektu č. e. 27 v Kostelci nad Orlicí

schvaluje 
� úpravy rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí dle přílohy - příjmy 

celkem 8.407,41 tis. Kč, výdaje celkem 7.125,74 tis. Kč, snížení 

schodku rozpočtu o 1.281,67 tis. Kč

� zásady rozpočtového provizoria Města Kostelec nad Orlicí - pro 

měsíce leden a únor ve výši 1/12 skutečnosti roku 2004

� záměr vybudování cyklostezky Kostelec nad Orlicí - Doudleby 

nad Orlicí s tím, že trasa bude vedena v kat. území Kostelec 

nad Orlicí lokalitou Grunda

� prodej budovy občanské vybavenosti č. p. 521 se stavebním 

pozemkem  parc. č. 2292 (zastavěná plocha a nádvoří) o výmě-

ře 1463 m2 a pozemku parc. č. 2291/1 (zahrada) o výměře 345 

m2  to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí. Uvedené nemovitosti 

budou sloužit jako zázemí stavební firmy. Záměr města prodat 

uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu 

od 4. 11. do 19. 11. 2004

� obecně závaznou vyhlášku č.9, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 8/2003 o příspěvku na  částečnou úhradu neinvestič-

ních nákladů na provoz mateřských škol a školních družin

� obecně závaznou vyhlášku č.10, kterou se mění vyhláška č. 11/2003 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-

pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

� odměny členům výborů Zastupitelstva města dle přílohy

� program jednání Zastupitelstva  města na rok 2005

souhlasí 
� s  rozdělením hospodářského výsledku příspěvkové organizace 

ZŠ Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí 

� s financováním některých oprav z rozpočtu školy na základě do-

hody mezi Městem Kostelec nad Orlicí  a ZŠ Palackého náměstí, 

Kostelec nad Orlicí

� s převedením vybraných finančních prostředků za školní dru-

žinu zpět školám jako provozní dotace. 

� s tím, že nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků roku 2004 

v odhadnuté výši 130.000,-Kč až 150.000,- Kč  bude vrácen na 

počátku roku 2005 na účet města a poté převeden opět na školu 

jako provozní dotace na rok 2005 bez krácení školou požadova-

ných financí

� s tím, aby nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků 

Základní školy Komenského za rok 2004 v odhadnuté výši 

100.000,--Kč, který bude vrácen na počátku roku 2005 na účet 

města, byl poté převeden opět na školu jako provozní dotace 

na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí.

� s tím, aby nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků 

Základní školy Kostelecká Lhota za rok 2004 v odhadnuté výši 

25.000,-- Kč, který bude vrácen na počátku roku 2005 na účet 

města, byl poté převeden opět na školu jako provozní dotace 

na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí.

nesouhlasí 
� s vyvěšením záměru na prodej a tím i s realizací prodeje bytového 

domu čp. 1110 - 1111 v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí

ukládá 
� kontrolnímu výboru kontrolu využití finančních prostředků 

získaných z podnájemních smluv na činnost u subjektů SK 

Klackaři, FC Kostelec a SDH Město

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 13. 12. 2004

Nově otevřená prodejnaNově otevřená prodejna

Č A J Ů  -  Č A J Ů  -  Z D R A V É H O  V A Ř E N Í  R A C I O N Á L N Í  Z D R A V É H O  V A Ř E N Í  R A C I O N Á L N Í  

V Ý Ž I V Y  B E Z L E P K O V Ý C H  V Ý R O B K ŮV Ý Ž I V Y  B E Z L E P K O V Ý C H  V Ý R O B K Ů  

Vánoční balíčky pro zdraví Vašich blízkých  

otevřeno:    Po - Pá  9.30 - 11.45   14 - 16.30

Najdete nás na náměstí ul. I. J. Pešiny
v I.patře domu č. 40 (naproti Čes. Spořitelně)

K A M E N I C T V ÍK A M E N I C T V Í
Nabízíme Vám

pomníky moderních i klasických tvarů
schody, parapety, obklady

opravy a čištění starých pomníků
nejlevnější světlá žula v regionu !!!

solidní ceny a krátké dodací termíny
doprava do 50 km ZDARMA !!!

I N F O R M U J T E  S EI N F O R M U J T E  S E

A  U R Č I T Ě  N E P R O D Ě L Á T EA  U R Č I T Ě  N E P R O D Ě L Á T E

KAMENICTV Í  RAŠKAKAMENICTV Í  RAŠKA - České Libchavy 89
PSČ 561 14

 Tel./fax: 465 582 130
 Mobil: 603 281830

Jsme přímí dovozci  žuly a výrobci pomníkůJsme přímí dovozci  žuly a výrobci pomníků
s dlouholetou kamenickou praxí.  Naše f irmas dlouholetou kamenickou praxí.  Naše f irma

je členem SVAZU KAMENOSOCHAŘŮje členem SVAZU KAMENOSOCHAŘŮ
v České republ ice.v České republ ice.



 Zpravodaj města Leden 2005  str. 6

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU

TERMÍNY PRO JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA V ROCE 2005

Zasedání Program

(pondělí)

31.1. Přípravy rozpočtu města na rok 2005

 Zpráva o činnosti odboru životního prostředí

únor (termín bude včas sdělen)

 Schválení rozpočtu

 Koncepce školství ve městě

14. 3. Zpráva o činnosti KBP

 Zpráva o činnosti TS

23. 5. Výsledek inventarizace majetku města

 Zpráva o stavu požární ochrany ve městě a činnosti  

jednotek SDH

 Zpráva o činnosti RTIC

 Zpráva o činnosti ML

8. 6. Výjezdní zasedání ZM

27. 6. Investice města v roce 2005

 Hospodaření města za rok 2004

 Zpráva o činnosti DSO Orlice

5. 9. Bezpečnostní situace ve městě

17. 10. Komunitní plánování, pečovatelská služba

14. 11. Školství, tělovýchova a kultura ve městě

12. 12. Zpráva o životním prostředí ve městě

 Plán práce ZM a RM na rok 2006

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

 Zastupitelstvo města Kostelec nad 

Orlicí vydalo dne 13. prosince 2004 

Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2004 

Města Kostelec nad Orlicí o místním 

poplatku za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, vy-

užívání a odstraňování komunálního 

odpadu. 

Především se jedná  o změnu v článku sazba poplatku, kde 

vlastně ke změně nedochází:

 Sazba poplatku pro fyzickou osobu činí 380,- Kč a je složena:

 a) z částky  250,- Kč za kalendářní rok a 
 b) z částky 130,- Kč. Tato částka je stanovena podle skutečných 

nákladů města předchozího roku na sběr a provoz netříděného 
komunálního odpadu. 

 Výše uvedenou sazbu zaplatí občané, kteří mají na úze-

mí města Kostelec nad Orlicí a v jeho částech Kostelecká 

Lhota, Koryta, Kozodry trvalý pobyt.

 Pro  rok 2005 zůstává též shodná sazba poplatku pro 

občany do 10 let a nad 75 let věku, kteří zaplatí poplatek 

ve  výši  250 Kč. Rozhodující pro sníženou  výši poplatku je 

věk občana k 1. lednu  2005.

 Poplatek pro rok 2005 je splatný od 1.března do 31. května 

a je možné ho uhradit opět stejným způsobem jako v roce 

loňském. 

Za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu pro r. 2005

Možnosti úhrady poplatku:

pokladna  - kancelář finančního odboru MÚ (4.výtaho-

vá stanice, 2.poschodí staré budovy MÚ paní 

Vodičková

složenka - je možné si ji vyzvednout rovněž v pokladně finanč-

ního odboru nebo v případě, že jste si v  loňském ro-

ce vybrali způsob platby složenkou a vyznačili tento 

způsob na přiznání k poplatku, bude Vám  složenka  

zaslána včas poštou  

převodní příkaz -  je možné si vyzvednout složenku rovněž v po-

kladně FO nebo v případě, že jste si v loňském  

roce  vybrali platbu  převodním příkazem a vy-

značili tento způsob na přiznání k poplatku, 

bude Vám složenka zaslána poštou 

Pokladna otevřena:

Pondělí a středa 8 - 11.30 hodin 12.30 - 16 hodin

 V případě, že se občan přihlásí k trvalému pobytu v průběhu 

roku, hradí pouze poměrnou část místního poplatku, a to platí 

i při narození dítěte. Pokud dojde ke zrušení trvalého pobytu, 

bude poměrná část zaplaceného poplatku vrácena na základě 

písemné žádosti zpět poplatníkovi. 

 Majitel stavby určené k individuální rekreaci uhradí po-

platek za jeden objekt jednotnou částkou 380,- Kč za rok. 

Jedná  se pouze o  chataře, kteří  nejsou na  území našeho 

města přihlášeni k trvalému pobytu.

 Občané mohou i  v příštím roce využít možnost podání  žá-

dosti o snížení nebo prominutí místního poplatku. Občané, kteří 

tak již učinili v předešlých letech,  musí pro rok 2005 podat novou 

písemnou žádost. Žádost lze podat pouze před vlastní úhradou 

místního poplatku a před vypršením lhůty splatnosti. V případě, 

že poplatník uhradí místní poplatek a poté podá žádost o snížení 

nebo prominutí poplatku, nebude tato žádost kladně vyřízena, 

neboť by se správce poplatku dostal do rozporu se zákonem.

 Žádost o úlevu s uvedením důvodu podání žádosti je možné 

provést na předtištěný formulář, který je  k dispozici na finančním 

odboru, podatelně MÚ nebo internetových stránkách města. 

 Stejně jako v předešlých letech, po uhrazení místního poplat-

ku obdrží občané známku na  označení popelnice. Tyto známky 

budou vydávány ihned při úhradě poplatku a pouze na označení 

konkrétních nádob - tedy v případě, že občan zaplatí poplatek za 

celou rodinu, neobdrží známky podle poplatníků, ale pouze na 

označení popelnice, do kterých odpad ukládají. V případě činžov-

ních domů  obdrží známky opět zástupce tohoto domu, a ten po 

dohodě se správcem poplatku označí popelnice známkami podle 

úhrady poplatku v tomto činžovním domě. 

 V případě potřeby informací týkajících se místního po-

platku „odpady“ se obraťte na pí Vodičkovou, telefonicky 

494 337 270, e-mail: michaela.vodickova@muko.cz nebo osobně 

na finančním odboru, který sídlí ve 2.patře staré budovy MěÚ, 

4. výtahová stanice. 

 Máte–li dotaz týkající se vlastního svozu nebo svozové firmy 

(např. špatné zacházení s popelnicemi, včas nevyvezené popel-

nice), obraťte se prosím přímo na pí Černohorskou, referentku 

odboru správy majetku města, která sídlí ve stejném patře, t. č. 

494/337 286, e-mail: marcela.cernohorska@muko.cz.

Michaela Vodičková, FO



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 7

NAFUKOVACÍ HALA
NA HŘIŠTI ZA SOKOLOVNOU

SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA

WEB MĚSTA OTEVŘEN PODNIKATELŮM POPLATEK ZE PSŮ PRO R. 2005

 Sazby poplatku a způsoby jeho úhrady zůstávají stejné jako 

v r. 2004. Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců. Poplatek platí 

držitel psa, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která má 

trvalý pobyt na území města Kostelec nad Orlicí a v jeho částech 

Kostelecká Lhota, Kozodry, Koryta.

Splatnost poplatku je od  1. února do 30. dubna 2005

 Pro platby hotovostní nebo vyzvednutí složenky pro bezhoto-

vostní převod či získání bližších informací využijte hlavní poklad-

ny v 1. patře budovy MÚ čp. 37. Zodpovědnou pracovnicí je 

pí Kameníková, tel. 494 337 281, e-mail: jana.kamenikova@muko.cz.

Pokladní hodiny hlavní pokladny

pondělí, středa 8 - 11.30 hodin 12.30 – 16 hodin
úterý, čtvrtek 8 - 11.30 hodin 

DOPORUČUJEME OBČANŮM, ABY VYUŽILI 

PŘEDEVŠÍM MOŽNOSTI BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY 

MÍSTNÍCH POPLATKŮ. 

Jana Kameníková, FO

Město Kostelec nad Orlicí zveřejňuje záměr
 

PRONAJMOUT K PROVOZOVÁNÍ
VEŘEJNÉ WC,

ulice I.J.Pešiny, vedle budovy Městského úřadu.

V případě zájmu kontaktujte
finanční odbor MÚ, tel. 494 337 274.

 Dne 2. prosince 2004 jsme slavnostně otevřeli nafukovací 

halu na hřišti za Sokolovnou. Toto nové víceúčelové sportovní za-

řízení bylo vybudováno nákladem 11 600 000 korun. Nafukovací 

hala zastřešuje v zimních měsících hřiště s umělým povrchem.  

Pravděpodobně v sobotu 4. prosince v časných ranních hodinách 

neznámý pachatel prořízl třívrstvý ochranný obal této haly dese-

ticentimetrovým řezem. Tento řez byl provizorně utěsněn, aby 

nedocházelo k úniku vzduchu. 

 Domnívám se, že se hala asi stala trnem v oku některých 

spoluobčanů. Zcela jednoznačně odsuzuji tento vandalský čin 

a nemohu pochopit, že někdo může ničit zařízení, které slouží 

široké veřejnosti. Jak může být takovému člověku lhostejný 

náklad téměř tří milionů korun a s tím spojená práce těch, kteří 

halu postavili. Občane, a to ještě užívám lichotivé oslovení, které 

si ani nezasloužíte, je mi z Vás hořko.

Jiří Bartoš, místostarosta

KAMERY OPĚT DOBRÝM POMOCNÍKEM

 Dne 14.12.2004 v časných ranních hodinách došlo 

na Palackého náměstí k výtržnosti.Opilý spoluobčan 

se zde za pomoci vlastní obuvi snažil“zaklepat“ na 

okno své známé, která bydlí nad vchodem do prodejny 

ORLICE. Při této akci se výtečníkovi podařilo, mimo 

dvou oken, také rozbít skleněnou výplň vývěsního 

štítu prodejny.Díky již plně funkčnímu kamerovému systému byl 

pachatel výtržnosti zjištěn a po zásluze bude „odměněn“.

Velitel MP - Paulus

 Vážení občané, zástupci firem a organizací, chtěli bychom 

Vám nabídnout na stránkách města prostor pro prezentaci Vaší 

firmy (organizace). Jedná se zejména o zveřejnění základních in-

formací, které budou sloužit nejširší veřejnosti pro kontakt s Vámi. 

Prezentaci Vám umožníme zcela zdarma, stačí jen vyplnit jedno-

duchý formulář, který naleznete na www.muko.cz/komerce, nebo 

si ho lze vyzvednout na Městském úřadu. Pokud máte jakékoliv 

připomínky k řešení kosteleckých webových stránek, můžete je 

vznést prostřednictvím e-mailu na adresu: webmaster@muko.cz nebo 

na telefonním čísle 494 337 222.

 Děkujeme za Vaši spolupráci.

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Zastupitelstvo města Kostelce nad Orlicí se na svém zasedání 

dne 13. prosince 2004 usneslo vydat na základě § 84 odst. 2 písm. 

i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

Čl. I

 Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 8/2003 o příspěvku na 

částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz mateřských 

škol a školních družin.

Čl. II - Účinnost

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým 

dnem následujícím po vyhlášení.

Ing. Ivana Červinková, starostka města
Ing. Jiří Bartoš, místostarosta města

Obecně závazná vyhláška č. 9/2004,
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 8/2003 o příspěvku na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů na provoz mateř-
ských škol a školních družin



VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

 Zpravodaj města Leden 2005 str. 8

 Je až s podivem, kolik odpadu dokážeme vy-

produkovat v našich domácnostech. Za první tři čtvrt-

letí roku 2004 bylo kromě 21 t nebezpečných odpadů, 

16 t plastů a 33 t skla svezeno celkem 1457 t směsného 

komunálního a objemného odpadu. Z tohoto množ-

ství směsného komunálního a objemného odpadu 

připadá 768 t na domovní odpad z popelnic a 689 t na odpad z pra-

videlně přistavovaných velkoobjemových kontejnerů. 

 Z těchto čísel se dá jednoznačně stanovit, že v současné 

době nejsou nádoby na domovní odpad dostatečně využívány 

(u každého domu lze mít libovolné množství popelnic) a část 

tohoto odpadu končí ve velkoobjemových kontejnerech, jejichž 

likvidace je finančně náročnější. A to i přesto, že tyto kontejne-

ry jsou určeny výhradně pro sběr objemného odpadu, odpadu 

ze zeleně a stavební suti (pouze cca 2 stavební kolečka/občan) 

a pouze pro občany města Kostelce nad Orlicí, kteří mají řádně 

zaplacený místní poplatek. Bohužel se také stává, že takto nasta-

vený liberální systém svozu velkoobjemových kontejnerů „vyu-

žívají“ i občané z okolních měst a obcí a samozřejmě také někteří 

podnikatelé. Dalším nešvarem jsou černé skládky, které se i přes 

takto nastavený systém nadále objevují na katastru města. Za 

zmínku stojí například černá skládka v lokalitě „U Synkovské 

stráně“, jejíž likvidace přišla na 148.000,-- Kč, a na řízenou sklád-

ku bylo odvezeno 123,66 t odpadu. Tato skládka byla jednou ze 

tří, které byly v letošním roce likvidovány. To jsou náklady, které 

v konečném důsledku zaplatíme my všichni. 

 Z tohoto důvodu chce Město Kostelec nad Orlicí přistou-

pit k zefektivnění systému svozu odpadů, který bude spočívat 

ve snížení četnosti přistavování velkoobjemových kontejnerů 

a ukládání pouze odpadu ze zahrad. Zbylé komodity, což je 

stavební suť (určené množství) a objemný odpad, budou moci 

občané města ukládat v areálu Technických služeb, a to pod do-

hledem odpovědné osoby. Tím chceme dosáhnout toho, aby byl 

odpad důsledně tříděn.

 Je pochopitelné, že změna současného systému rozmísťování 

velkoobjemových kontejnerů po městě vyvolá u některých občanů, 

a to především u těch starších, zápornou reakci. Na druhou stranu je 

třeba si uvědomit, že takto nastavený systém je neekonomický a při-

náší každoroční navýšení místního poplatku pro každého občana. 

 Důsledným tříděním odpadu tak dojde ke značné úspoře 

finančních nákladů (až o polovinu), což se samozřejmě promítne 

i ve výši místního poplatku. 

 Zavedením nového systému v roce 2005 se změna projeví 

u poplatku na rok 2007. 

 Smyslem všech změn v oblasti nakládání s odpady v našem 

městě je nastavení ekonomicky racionálního systému, který ale sou-

časně do značné míry závisí na odpovědném přístupu nás všech.

 O fungování  nového systému nakládání s odpady vás bude-

me informovat  v dalších vydáních našeho Zpravodaje.

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
KOJENECKÉHO A DĚTSKÉHO

 OBLEČENÍ DO 170 cm
V ČASTOLOVICÍCH NA NÁMĚSTÍ

P Ř I J Ď T E  S E
P O D Í V A T !

P o  -  P áP o  -  P á
8-12 hod.   13-17 hod.8-12 hod.   13-17 hod.

S oS o
9-11 hod.9-11 hod.

D Ě T S K ÁD Ě T S K Á
M Ó D AM Ó D A

O T E V Ř E N O :O T E V Ř E N O :

Dukelských hrdinů 900 (vedle České pošty)
517 41  Kostelec nad Orlicí

Nabízíme:
letní a zimní pobytové zájezdy

poznávací, sportovní, rybářské zájezdy,
last minute zájezdy,

karavany v Chorvatsku,
ubytování - chaty, chalupy

letenky, jízdenky

ale také: 
cestovní pojištění

 knižní průvodce, mapy
dálniční známky ČR, Slovensko, Rakousko

Kontakt:
E-mail: info@tanus.cz      www.tanus.cz

Mobil: 776 098 069      Tel./Fax: 494 323 493



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 9

JAK JE TO S DAŇOVÝMI PŘÍJMY
DO ROZPOČTU MĚSTA

INFORMACE PRO OBČANY

 Dovoluji si na tomto místě reagovat na článek z minulého 

čísla, v němž se mimo jiné uvádělo, kolik milionů korun míří do 

rozpočtu města z daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnos-

ti. Ta částka zněla téměř závratně, a kdyby to byla pravda, tak by 

se rozpočet města rozhodně nepotýkal s takovými problémy, jako 

tomu ve skutečnosti je. A protože se obávám, že v tomto mylném 

dojmu - tedy, že celá částka výše uvedené daně jde do rozpočtů 

obcí, pokusím se zde celou situaci stručně vysvětlit.

 Dle zákona o rozpočtovém určení daní platného od 1. 1. 2002 

jde celá daň z příjmů fyzických osob (tedy zaměstnanců firem) 

do státního rozpočtu, kde je dále přerozdělována následujícím 

způsobem:

 3,1 % dostávají kraje
 20,59 % je předáváno do obcí dle počtu obyvatel
 1,5 % je poskytováno obcím dle počtu zaměstnanců
 74,81 % zůstává k použití ve státním rozpočtu.

 Z toho vyplývá, že při odvodu daně ve výši 10 000 000 Kč 

2 590 000 Kč jde do kolonky pro obce a městu Kostelec nad 

Orlicí dle daného koeficientu přibude do rozpočtu z této částky 

při 6 200 obyvatelích pouhých 1 605 Kč.

 Dalších 1,5 % vychází z počtu zaměstnanců evidovaných 

v Kostelci nad Orlicí, a to následovně: 150 000 Kč: 5 200 000 

(počet zaměstnanců v ČR) x cca 2 500 (počet zaměstnanců v KO) 

= 72 Kč. Suma sumárum z 10 000 000 Kč odvedených na dani 

získá město do rozpočtu 1677 Kč. Z ostatních daní (DPH aj.) jde 

do rozpočtu obcí jen poměrná částka z 20,59 % odvedené daně 

propočítaná dle počtu obyvatel. Myslíte, že je to hodně? Divíte 

se, že město k pořádání kulturních, sportovních nebo jiných spo-

lečenských událostí hledá sponzory, aby mohlo zajistit určitou 

úroveň akcí? 

 Každopádně bych touto cestou chtěla poděkovat zejména 

a.s. Federal Mogul a všem, kteří snahy a potřeby radnice chápou 

a svým sponzoringem pomáhají zkvalitňovat život občanů v na-

šem městě.

J. Blažková, tajemnice MÚ

OTEVŘENÍ  PORADNY
PRO ZLEPŠENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU

MUDr. Jiří Pleska,interní a diabetologická ordinace,

Dům s pečovatelskou službou, Frošova 1414, Kostelec n.Orlicí, 

oznamuje otevření  Poradny pro zlepšení zdravotního stavu.

Zaměření poradny bude předcházení závažných
tzv. civilizačních onemocnění.
Začátek provozu v lednu 2005.

 Vyšetření a léčba v poradně není hrazena ze základního 

zdravotního pojištění.

 Další informace a objednání možno

na tel. číslech: 494 323 915 nebo mobil 603 817 073

     Město Kostelec nad Orlicí oznamuje všem občanům, že v zim-

ním období, tj. od 20. listopadu 2004 do 31. března 2005, budou 

v areálu technických služeb (bývalá kasárna) umístěny velkoobje-

mové kontejnery sloužící k uložení objemného odpadu, odpadu 

ze zahrad a stavební suti (stavební suť pouze do objemu 0,1 m3, 

tj. cca 2 stavební kolečka). Uložení odpadu bude možné každé 

úterý a čtvrtek vždy od 14:00 - 16:00 hodin, v sobotu od 9:00 

- 11:00 hodin. Uložení odpadu je bezplatné.

Upozornění 

K uložení do velkoobjemových kontejnerů

nebude přijímán:

 - domovní odpad
 - odpad, který je možné uložit do zvonových kontejnerů na sepa-

rovaný sběr (sklo,  plasty)      
 - odpad, který patří výhradně do výkupny druhotných  surovin 

(papír, železo, barevné kovy a veškeré smaltované věci).

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ

velkoobjemové kontejnery 

 Na stavební suť by si měl každý občan, který provádí roz-

sáhlejší stavební úpravy, objednat na vlastní náklady kontejner 

(např. Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o.).

 V roce 2004 se muselo vyměnit a opravit zhruba 30 odpadko-

vých košů, což je cca 60.000,00 Kč, dále 20 značek, jejich opravy 

jsou zhruba ve výši 30.000,00 Kč, potom sklo vývěsních skříněk, 

toto představuje asi 4.000,00 Kč, dále potom výměny a opravy 

poškozených světel.

Vandalství

INFORMACE PRO STRÁVNÍKY 
STRAVOVACÍHO PAVILONU V KOSTELCI 

NAD ORLICÍ, KOMENSKÉHO 255

 V souladu s růstem cen surovin a poža-

davkem na zachování a na zlepšení zdravé 

výživy žáků, pestrosti jídelníčku i vlivem 

zvyšujících se cen nakupovaných surovin, 

dojde k  úpravě hodnoty surovin v odebra-

ném jídle. Zvýšení ceny se dotkne všech skupin školních stráv-

níků. 

 žáci 1. až 4. třída nová cena  18,- Kč

 žáci 5. až 9. třída nová cena  20,- Kč

 žáci III. stupeň  nová cena  24,- Kč

 Hodnota oběda bude upravena od 1. ledna 2005. 

 Další informace u pí Zemánkové, vedoucí Stravovacího pavi-

lonu v Kostelci nad Orlicí, tel.: 494 323 581 

 Omlouváme se Všem strávníkům za chybné uvedení v infor-

macích o datu úpravy hodnoty oběda. Správné datum platnosti je 

od 1. ledna 2005.

Pavel Hubálek, jednatel společnosti

 Od 1.1.2005 platí novela zákona o účetnictví, kdy nezisko-

vé organizace musí přejít na účtování v podvojném účetnictví. 

Občanské sdružení ORFEUS nabízí možnost zajištění vedení 

účetnictví většímu množství neziskových organizací za minimální 

náklady.

 Zájemci o tuto službu se mohou blíže informovat na 

www.orfeus-cr.cz

NABÍDKA PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 10

 Před 3 roky započalo město s jednotným informačním, orien-

tačním systémem označením ulic, důležitých objektů a institucí. 

 V loňském roce započala druhá etapa - ve spolupráci s firmou 

REKLAMY ŠPAČEK bylo zahájeno jednotné nasměrování na 

firmy, obchody apod. dvěma přípustnými typy směrových tabulí, 

tj. úzkými 1000x200 mm a plošnými 500x700, případně 700x1000 

mm. Tyto informační tabule smějí být instalovány pouze na zaříze-

ních města (sloupech veřejného osvětlení, sloupcích instalovaných 

v první etapě, nebo, kde je to nutné, nově instalovaných sloupcích 

na pozemcích města) a dle podmínek daných Dopravním inspek-

torátem Policie ČR a Stavebním úřadem města.

 Většina významnějších firem již směrovky MIOS má, ale 

přesto je to stále nedoceněno, především menšími firmami a ob-

chody. Někteří to stále odbývají vyjádřením „však oni se zeptají“, 

„my  nepotřebujem reklamu“. O reklamu se ale jedná až naprosto 

druhotně - základem je plynulá orientace především dodavatelů, 

zákazníků, návštěvníků apod. Kdo viděl kamion nebo nákladní 

soupravu otáčet na silnici při provozu, který zde je, souhlasí. Jen 

silnici přejít je problém, natož otočit kamion, srážky vozidel jsou 

takřka každodenní  jev. Navíc, když nějaký „vtipálek poradí cestu“ 

a v noci uvízne kamion na cestě k tenisovým kurtům u kapličky 

pod Strání - je nedostatečné značení nejen šetřením na nepravém 

místě, ale ohrožováním dalších účastníků silničního provozu! 

Aby byly naprosto jasné podmínky instalace MIOS:

 1. Ve firmě REKLAMY ŠPAČEK dohodnout, kde a jaké

  směrovky budou umístěny, včetně grafického provedení:

  a) podklad těchto komerčních směrovek musí být bílý

  b) vždy se musí jednat o směrovou tabuli - tedy s vyznačením 
směru, příp. vzdálenosti

  c) na úzkých směrovkách černý, standardizovaný text s max. 15 
znaky, nebo na úkor znaků malé logo nebo piktogram

  d) na plošných směrovkách pouze krátký text,logo firmy, směr 
a vzdálenost

 

 2. Na městském úřadu, odboru správy majetku města,

  poplatků za užívání městských pozemků a zařízení

  oznámit kolik a jaké směrovky budou instalovány.

  a) za směrovku 1000x200 mm je poplatek 500,- Kč/rok
  

  b) -„-   plošnou do rozměru 700x1000 mm 2.000,- Kč/rok

 3. Firma REKLAMY ŠPAČEK směrovky vyrobí a instaluje

  do 15 dnů a po uhrazení jsou směrovky Vaším majetkem.

 4. Ceny:

  a) směrovka 1000x200 mm Al rámeček, FeZn plech 

  - boční úchyt - nereflexní, jednostranný polep 758,- Kč
  - boční úchyt - nereflexní, oboustranný polep 958,- Kč
  - boční úchyt - nereflex., jednostranný polep + logo 878,- Kč
  - boční úchyt - nereflexní, oboustranný polep + logo 1.198,- Kč
  - středový úchyt = boční úchyt + 40,- Kč  

montáž 500,- Kč
  - demontáž 200,- Kč
  - změna, přepracování dohodou
  - opětovná montáž 500,- Kč 
  b) směrovka 500x700 mm Al rámeček, FeZn plech
  - boční úchyt - nereflexní, jednostranný polep 1.450,- Kč
  - boční úchyt - nereflexní, oboustranný polep 2.100,- Kč
   středový úchyt - nereflexní, jednostranný polep 1.550,- Kč
  - montáž, demontáž, opětovná montáž - jako u a)

  - přepracování, změna dohodou
  - oprava konstrukce - dle poškození dohodou

ZNOVU O MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM
ORIENTAČNÍM SYSTÉMU MIOS

  c) směrovka 700x1000 mm Al rámeček, FeZn plech
  - středový úchyt - nereflexní, jednostranný polep 2.500,- Kč
  - montáž 700,- Kč
  - demontáž     400,- Kč
  - opětovná montáž 700,- Kč
  - přepracování, změna dohodou

Ceny od zhotovitele JSOU VŽDY UVÁDĚNY BEZ DPH 

(aktuálně 19 %)  

 5. Zhotovitel odpovídá za správnost textu, logo, piktogramů po 

korektuře zákazníkem a trvanlivost dle obchodního zákoníku- tj. 

2 roky. Neodpovídá za mechanické, chemické, nebo jiné nepřed-

pokládané poškození, vandalismus ap.  

  Předpokládáme, že tento systém směrových tabulí se ještě  

rozšíří a zdokonalí, nejen na hlavní silnici a okolí, ale po celém 

městě (příkladem může být nasměrování na PLUS Discount). 

Zajem projevují i okolní obce - Častolovice apod.- již nechtějí 

„lidovou tvořivost“. 

  TŘETÍ ETAPOU bude instalace komerčních, orientač-

ních map města - předpokládáme v březnu nebo dubnu 2005 - 

záměrem je, aby zde byly vyznačeny fungující firmy a obchody, 

lékařské ordinace, restaurační a ubytovací zařízení - minimálně 

vyznačením v řádkovém rejstříku. Ukázka mapy je na plotě 

Dětského domova v Tyršově ulici. 

Možnosti prezentace v mapě jsou základní tři: 

 1. Pořadové číslo v mapě  a základní údaj v rejstříku.    
 2. Logo firmy v mapě a údaj v rejstříku  
 3. Logo, rejstřík a plošná reklama.
  Mapy budou umístěny na SEDMI KLÍČOVÝCH MÍSTECH 

města a cena je počítána za všechny mapy- nebudou tedy luxusní 

jako od předchozích firem, ale ani cena nebude tak „luxusní“  

a v základní verzi únosná pro každého. Místa instalace map jsou 

vyznačena na ukázce mapy u DD (DVÚ) - tj. u vjezdů do města 

po silnicích, vlakem, autobusem a na nejfrekventovanějších 

místech chodců, příp. i cyklistů (dokončuje se příprava cyklotras 

a cyklostezek). Město zajistí místa a stavební povolení.

Ceny za umístění v mapě budou:

 1. Rejstřík + číslo v mapě 1.000,- Kč
 2. Logo v mapě 2.000,-Kč    
 3. Plošná reklama 5.000,-Kč
  Jsou to tedy ceny nižší než v reklamních, jednorázových 

novinách a v přepočtu na jednu mapu - 143, 286 resp. 714,- Kč, 

opravdu až dumpingové. Jde nám o orientaci v městě jako jednu 

z podmínek rozvoje města, zvýšení turistického ruchu - konkrét-

ními činy, nejen slovy.

  Upozorňujeme ale, že míst pro reklamu je omezené množ-

ství, firma si může koupit pro zvýraznění i míst několik a přijde-li 

po uzávěrce nebo při změně, zaplatí dvojnásobnou sumu, nebo si 

bude muset počkat na obnovování po 3 letech.

S A U N AS A U N A n a  s t a d i o n u
v Kostelci nad Orlicí

ÚTERÝ 16:30 - 19:00 ŽENY
STŘEDA 16:30 - 20:30 MUŽI
ČTVRTEK 16:30 - 20:30 SPOLEČNÁ - VSTUP I JEDNOTLIVĚ

PÁTEK 18:00 - 20:30 RODIČE S DĚTMI
SOBOTA 13:00 - 16:30 ŽENY
 17:30 - 20:30 SPOLEČNÁ - VSTUP I JEDNOTLIVĚ

vás zve k návštěvě v této provozní době:

informace a objednávky: tel.: 777 656 586
děti do 12 let vstup zdarma, mládež do 18 let 40 Kč

M A S Á Ž E ,  R A Š E L I N O V É  K O U P E L E ,M A S Á Ž E ,  R A Š E L I N O V É  K O U P E L E ,
P A R A F Í N O V É  Z Á B A L Y ,  O B Č E R S T V E N ÍP A R A F Í N O V É  Z Á B A L Y ,  O B Č E R S T V E N Í



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 11 

PRODEJNÍ VÝSTAVKA VÝROBKŮ
MLÁDEŽE ÚSP KVASINY

ZAUJALO NÁS

 Od 1. 12. 2004 nabízíme uzavírání povinného ručení. Výběr ze 

tří pojišťoven: Kooperativa, Generali, Česká pojišťovna.

 Pojištění sjednáváme vždy v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00.

Zimní nabídka informačního centra:

 Panoramatická mapa, lyžařský průvodce:
 Orlické hory - Kralický Sněžník

NOVÁ SLUŽBA RTIC, O. P. S.
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Lyžařská mapa:
 Orlické hory - nejnovější lyžotrasy

 Zimní průvodce pro lyžaře a běžkaře:
 Orlické hory - Nejkrásnější výlety v Orlických horách

 a Kralickém Sněžníku.

Otevírací doba

 PO, ST: 8.00 - 17.00
 

 ÚT, ČT, PÁ: 9.00 - 12.00

25. - 27. listopadu 2004

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE
28. LISTOPADU 2004

Rozsvícení vánočního stromu + živý betlém

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 12

MIKULÁŠ

5. prosince 2004 (neděle)

OKRESNÍ VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ ČČK
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 8. prosince 2004 přivítaly členky II. skupiny 

ČČK Kostelci nad Orlicí 40 sester i bratří z ce-

lého okresu Rychnov nad Kněžnou. Zahájily 

jsme návštěvou Pobytového střediska, kde se 

nás ujala paní ředitelka Mgr. Ivana Coufalová, 

která seznámila přítomné s chodem zařízení 

a zodpověděla všechny dotazy. Oficiální část 

proběhla v Klubu důchodců, byla zhodnocena činnost dobrovol-

ných skupin i stálých pracovníků, zasedání pozdravil za předsta-

vitele města místostarosta Ing. Jaroslav Kovaříček. Byly oceněny 

zasloužilé členky ČČK, a tak jsme za Kostelec mohly poděkovat 

za obětavou práci paní Lídě Landové, Věře Nagyové a Aleně 

Markové.

 Zasedání oživilo vystoupení sboru ZUŠ 

pod vedením Mgr. Dagmar Dytrtové. Pak už 

následovalo malé pohoštění a volná zábava. 

V Kostelci se všem líbilo. To, co nás dlouho-

leté členky  pálí a nenechává v klidu, je málo 

mladých tváří v řadách ČČK. Proto kdo máte 

zájem, přijďte mezi nás - výbor II. skupiny ČČK v Kostelci nad 

Orlicí se schází každý třetí čtvrtek v měsíci v prostorách Klubu 

důchodců, budete vítáni!!!!!!!

 Děkujeme všem sestrám, které pomohly s přípravou, a paní 

ředitelce ZUŠ Mgr. Janě Fryčové, která vyrobila upomínkové 

kartičky.

MS



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 13

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36 PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM LEDEN 2004

15. LEDEN 2005 JOSEF TEJKL: ČILIMNÍK

19,30 hod.  Repríza třetí divadelní inscenace

    ČERNÝCH ŠVIHÁKŮ

22. LEDEN 2005 NOC V OBOROHU Č.7

19,00 hod.  (16 LET OBOROHU)

Účinkují:

 PETER BINDER + PAVLA MILCOVÁ

(Peter Binder - vyhledávaný studiový hráč - spolupráce: 

O.Konrád, Z.Zdeněk, K.Plíhal, E.Kočičková….)

(Pavla Milcová - tlumočnice, dopisovatelka časopisu „Svět v 

obrazech“, autorka komponovaných pořadů hudby a poezie 

- Českého rozhlasu 3 Vltava…..)

 VLADIMÍR MERTA

(absolvent FAMU, hudebník, publicista, esejista a spisovatel...)

 PEREGRINOVO KVARTETO

 - vedoucí Václav Veselý

(Václav Veselý - absolvent konzervatoře obor akordeon, spolupráce: 

Vl. Mišík, Framus 5, Vl. Metra, D. Voňková, Dobrohošť…)

 HYDRA

(regionální kapela - big- beat 70-tých let)

 OBOROH

28. LEDEN 2005 PLES - ZŠ KOMENSKÉHO

20,00 hod.

30. LEDEN 2005 Josef Tejkl: AMATÉŘI

19.30 hod.

51. repríza úspěšné inscenace SJE - ČERNÍ ŠVIHÁCI

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 Nikolu Kionkovou Petra Jurinu

 Tomáše Jonáše Vojtěcha Kožúška

KULTURA

 70 let oslaví Marie Kundrátová

  Josef Barvínek
 Marie Kejvalová * 1924

 Stanislav Forche * 1926

 Jaroslav a Růžena Málkovi

ZLATÁ SVATBA

Přejeme k tomuto výročí manželům na společné cestě životem
hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V LEDNU 2005 Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 75 let oslaví Ludvík Hladký

  Olga Boháčová

  Emilie Vyleťalová

  Danuše Kaplanová

 80 let oslaví Zdeňka Lipenská

  Jaroslava Izáková

  Jarmila Štěpánková

  Arnošt Kozma

  Věra Vlasáková

  Jarmila Hloušková

 90 let oslaví Marie Kyselová

  Jaroslav Lipenský

 93 let oslaví Bohuslav Kalousek

1.ÚNOR 2005 RICHTER QUARTETT

19,30 hod.  A PETR HERNYCH - LESNÍ ROH

Program:

František Xaver Richter - Smyčcový kvartet C dur
(1709 -1789)  Allegro noc brio
   Andante poco   
   Rincontro. Presto

Jan Václav Stich - Punto Kvartet F dur
(1746-1803)  pro lesní roh,housle, violu
   a violoncello
   Allegro
   Andante cantabile
   Rondo - Allegro

Ervin Schulhoff - Pět kusů
(1894-1942)  pro smyčcové kvarteto
   Alla valse viennese - Allegro
   Alla Serenata - Allegro noc moto
   Alla Czeca - Molto Allegro
   Alla Tango milonga
   Alla Tarantella Prestissimo
   con fuoco

Wolfgang A. Mozart - Kvintet Es dur
(1756-1791)  pro lesní roh, housle,
   dvě violy a violoncello
   Allegro
   Andante
   Allegro

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
A TANEČNÍ ŠKOLA KROK HRADEC KRÁLOVÉ

Přijímají přihlášky:

KURZ TANCE PRO POKROČILÉ - 2005
ZAHÁJENÍ KURZU - STŘEDA 19.1. 2005 VE 20,00 HOD.

INFORMACE: TEL.494 321 588



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 14

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

LEDEN 2005

2.1. 2005  VETŘELEC VS. PREDÁTOR

19,00 hod.

Ať vyhraje kdokoliv, my prohrajeme… Kultovní filmové postavy 

spolu bojují v akčním sci-fi thrilleru. Film USA - české titulky. 

Hrají: Sanaa Lathan, Raoul Bova, Lance Henriksen… Režie: 

P.W.S.Anderson. Mládeži přístupné od 12 let. 

6.1. 2005  ZLODĚJ PAMĚTI

19,00 hod.

Co kdyby se všechno, co jste kdy zažili a všechno, co jste 

kdy znali, nikdy nestalo? Sci-fi thriller USA - české titulky. 

V hlavních rolích Julianne Moore, Donminic West a Gary Sinice. 

Režie: Joseph Ruben. Mládeži přístupné od 12 let.

9.1. 2005  COLLATERAL

19,00 hod.

V nesprávný čas na nesprávném místě… Thriller USA - české 

titulky. Hrají: Tom Cruise, Jamie Fox, Jada Pinkett Smith, Mark 

Ruffalo… Režie: Michael Mann. Mládeži přístupné od 15 let.

13.1. 2005   ŠPATNÁ VÝCHOVA

19,00 hod.

Jedna z největších žijících osobností světové kinematografie a drži-

tel Oscarů za filmy Vše o mé matce  a Mluv s ní, Pedro Almodóvar, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
KOSTELEC NAD ORLICÍ, KOMENSKÉHO 80

a
SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY

Vás srdečně zvou

v  s obo tu  29 .  l e dna  2005v  s obo tu  29 .  l e dna  2005
od  20 .00  hod inod  20 .00  hod in

do sálu SK Rabštejn na tradiční

PLESPLES   s  k a p e l o us  k a p e l o u

Index RK
Bohatá tombola

Slavnostní dekorování žáků 9. třídy

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT

NA SLAVNOSTNÍNA SLAVNOSTNÍ
NOVOROČNÍ PŘÍPITEK NOVOROČNÍ PŘÍPITEK 
SE STAROSTKOU MĚSTASE STAROSTKOU MĚSTA 

SPOJENÝ

S NOVOROČNÍM OHŇOSTROJEM

DNE 1. LEDNA 2005
OD 18:00 HODIN
NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ.

přichází se svým již patnáctým filmem. Thriller Španělsko - české 

titulky - do jisté míry nese silné autobiografické rysy. Hrají: Gael 

Garcia Bernal, Fele Martínez, Javier Cámara… Mládeži přístupné 

od 15 let.

14.1. 2005   JARO, LÉTO, PODZIM,  

19,00 hod.  ZIMA …. A JARO

Lyrický snímek o plynutí ročních období a lidského života… 

Film Jižní Korea/Německo - české titulky. Hrají: On Young - Su, 

Kim Ki-Duk, Kim Young-Min… Režie, scénář a střih: Kim Ki-

Duk. Mládeži přístupné od 15 let.

16.1. 2005  ÚŽASŇÁKOVI

15,00 a 18,00 hod.

Do večeře musejí zachránit svět… Dětský animovaný film USA 

- český dabing. V českém znění: J. Meduna, T. Vilhelmová, P.Kříž, 

J. Maxian, M. Matějka, Ra. John… Režie: Brad Bird.

20.1. 2005   FAHRENHEIT 9/11

20,00 hod.

„Film je jako komentář v novinách. Je to můj názor na Bushovu 

administrativu, ne pokus o fair a vyváženou žurnalistiku“ říká au-

tor filmu Michael Moore. Film získal na Mezinárodním filmovém 

festivalu v Cannes 2004 Zlatou palmu. Dokumentární film USA 

- české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

23.1. 2005   BRIDGET JONESOVÁ:

19,00 hod.  S ROZUMEM V KONCÍCH

Dokonalý přítel. Dokonalý život. Co by se mohlo podělat… Film 

vznikl podle stejnojmenného bestselleru Helen Fieldingové. 

Romantická komedie USA - české titulky. Hrají: Renée Zellweger, 

Hugh Grant, Colin Firth… Režie: Beeban Kidron. Mládeži pří-

stupné od 12 let.

27.1. 2005  CELLULAR

19,00 hod.

Hranicí mezi životem a smrtí je signál… Hrají: K.Basinger, 

Ch.Evans, J.Statham, E.Ch.Olsen… Thriller USA - české titul-

ky. Režie: David R.Ellis. Mládeži přístupné od 12 let.

28.1. 2004   SNOWBORĎÁCI

16,00 a 19,00 hod.

Česká filmová komedie pro - náctileté i starší o pubertě, zamilo-

vání, Sněžných Pantherech a snowboardu s napětím, humorem, 

romantikou a „filmovým adrenalinem“. Režie: Karel Janák. Mládeži 

přístupné od 12 let.

ÚNOR 2005

3.2. 2005  SUPER PROHNILÍ

19,00 hod.

Prohnilí se vracejí, aby byli ještě prohnilejší. Philippe Noiret znovu 

v hlavní roli pokračování úspěšné komediální série. Francouzská 

komedie - české titulky. Režie: Claude Zidi. Mládeži přístupné 

od 12 let.

6.2. 2005  MILENCI A VRAZI

19,00 hod.

Vraždí, protože milují. Milují, až by vraždili. Rozsáhlý román 

Vladimíra Párala „Milenci a vrazi“ je jedním z vrcholů české prózy. 

Je to dílo strhující svou originální imaginací. Motorem dramatu je vý-

bušná síla nenávisti, touhy po lásce a po uplatnění, kdy jedni napada-

jí životní pohodlí, přepych a kultivovanost světa druhých, kteří se už 

dost namilovali a dost užili moci, opotřebovali se, a tak vlastně rádi 

podlehnou. Hrají: Jiří Langmajer, Ondřej Vetchý, Zlata Adamovská, 

Veronika Žilková, Zuzana Norisová, Marek Taclík, Jakub Prachař… 

Drama ČR. Režie: Viktor Polesný. Mládeži přístupné. 

Staré pohlednice do r. 1945 (tj. malý formát)
dobře zaplatím. Tel.: 608420808



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 15

 Tohle robátko se jmenuje ČILIMNÍK a při-

šlo na svět v neděli 19. prosince 2004. Kmotry 

mu bylo 250 skvělých Kostelečáků. Delegace 

z Činoherního klubu Praha /ve složení  Radvan 

Pácl a Petra Honsová/ nevycházela z úžasu, jak 

vnímavé publikum Černí šviháci mají. V zásadě 

oba vyslanci této prestižní pražské scény pěli unisono: Co Kostelečák, 

to fajnšmekr!

 Černí šviháci se prostě chlubili svým Panem divákem. Neboť 

v symbióze s jeho masívní podporou se premiéra opravdu vyda-

řila. Dokonce tak, že dramaturg Pácl nedal jinak a okamžitě po 

premiéře donutil principála Černých šviháků /který se ze skrom-

nosti trochu vzpouzel/, aby do svého diáře zanesl neděli 20. února 

2005. Činoherní klub si prý nadělí představení Čilimník ke svým 

40. narozeninám!!!!

 Oba vzácní hosté se na Rabštejně cítili jako ryba ve vodě. Byli 

svědky toho, jak diváci své Černé šviháky obdarovávají, taktéž si 

zavdali z litrovky Fernetu, poslaného paní starostkou a Radvan 

Pácl poté pronesl podobné proroctví, jako druhdy doc. Zavarský 

o Amatérech: Čilimník budete hrát nejmíň stokrát!

NOVÉ DÍTĚ
ČERNÝCH ŠVIHÁKŮ

VELKOLEPĚ POKŘTĚNO!

10.2. 2004   HOREM PÁDEM

19,00 hod.

Mozaiku příběhů ze současné Prahy odstartuje nález nemluvně-

te, které uprchlíci odněkud z východu zapomněli ve voze převa-

děče. Repríza českého filmu režiséra Jana Hřebečka. Hrají: Jan 

Tříska, Emílie Vašáryová, Jiří Macháček,… Mládeži přístupné.

13.2. 2005  SLAVÍCI V KLECI

18,00 hod.

Film o škole, který ve Francii překonal návštěvností i Harryho 

Pottera. Hořká komedie - Francie,Švýcarsko- české titulky. 

Hrají: Gérard Jugnot, Francois Berléand, Kaddour Merad, … 

Režie: Christophe Barratier. Mládeži přístupné.

17.2. 2005  PŘÍBĚH ŽRALOKA

17,00 a 19,00 hod.

Za každou malou rybkou hledejte velkou lež… Animovaný film 

USA - česká verze. Hrají: Aleš Háma, Bohuslav Kalva, Hana 

Ševčíková, Filip Jančík, Marcela Kyselová, Libor Hruška … 

Režie: V.Jenson, B.Bergeron, R.Letterman.

18.2. 2005  WIMBLEDON

19,00 hod.

Sladká i komická romance se odehrává na tenisovém kurtu bě-

hem turnaje ve Wimbledonu… Film USA - české titulky. Hrají: 

Kirsten Dunst, Paul Bettany, Sam Neil, Jon Favreau… Režie: 

Richard Loncraine. Mládeži přístupné od 12 let.

20.2. 2005  MOJE MATKA JE NA HOLKY

19,00 hod.

Španělský film - české titulky. Hrají: L.Watling, R.M.Sardá, 

M.Pujalte, E.Sirová… Režie:D.Fejerman, I.Paris. Mládeži pří-

stupné od 12 let.

 Potěš pámbu. Černým švihákům se dosud ani výhledově 

nedaří uvažovat o derniéře některé z předchozích inscenací - a je 

tu nový zápřah. Ansámbl ovšem drží při sobě a dře.

 19. listopadu jsme za nadšených ovací stovky diváků odehráli 

Amatéry v Dobrušce, abychom den nato v Horní Sloupnici oslavili 

50. uvedení Amatérů. Vzdor velice špatnému, téměř kalamitnímu 

počasí dorazili gratulanti z Turnova a početná reprezentatívní 

delegace z Moravské Třebové. Ta přivezla i vánoční strom, ozdo-

bený ovšem skvělými domácími klobásami. Místní občanstvo bo-

hužel obdrželo od místní kulturní komise zákaz, takže do hospody 

U starýho rebela proklouzli tajně tři nejodvážnější a tvářili se tak 

spiklenecky, jako by přišli podepsat Chartu. Muzicírovalo se do 

rána, sestavu doplňovala část královéhradeckého ženského tělesa 

Sextet. Vzdor zákazu bylo ve Sloupnici dobře!

 26. listopadu jsme hráli Solný sloupy ve zcela vyprodaném 

Country clubu Lucie v Hradci Králové. 140 diváků se královsky 

bavilo a potlesk byl téměř desetiminutový.

 12. prosince jsme si na veřejné generálce v královéhradec-

kém divadle Jesličky před třicítkou nejotrlejších ověřovali, co je 

třeba v Čilimníku dorazit nejvíce. K našemu překvapení již zde 

byly ohlasy převážně příznivé, nikdo však nevěřil, že se chlapci 

stihnou do premiéry naučit takhle náročný text. Jsem rád, že se 

v tomto punktu zmýlili.

Leden 2005 v diáři Černých šviháků:

 8. sobota 20:00 ČILIMNÍK Přestavlky
 15. sobota 19:30 ČILIMNÍK Rabštejn
 29. sobota 19:30 SOLNÝ SLOUPY Doudleby

!!! 30. neděle 19:30 AMATÉŘI Rabštejn

PS: Amatéři se v Kostel-

ci nad Orlicí hrají více než 

po roce a jsou prý už zase 

ÚPLNĚ JINÍ!

 Černí šviháci přejí svým 
divákům co nejhezčí svátky.  
 

 Čest švih!

-jt-



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 16

JÁHENSKÉ SVĚCENÍ

CÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

 Zve srdečně k pravidelným bohoslužbám

 každou neděli v 9.45

 v kostele J. A. Komenského na Rabštejně.

 Všechna shromáždění pravidelného programu 

se konají v týdnech od 10. ledna v kanceláři ČCE, 

ve Štefánikově ulici 753, tel. 494 323 311, farářka Mgr. Miloslava 

Havelková.

 Každý čtvrtek od 15:00 hod. Úřední hodiny
  od 17:00 hod. Biblické hodiny

 Každý pátek od 15:00 hod. Biblické hodiny pro děti

Chystá se !

 Ekumenická bohoslužba v týdnu modliteb za jednotu křes-

ťanů. Místo a čas konání v kostele J. A. Komenského 20. ledna 

2005 v 17:00 hod.

 Zastoupena bude Českobratrská církev evangelická, 

Římskokatolická církev a Československá církev husitská. Po 

bohoslužbě možnost setkání při kávě a čaji na katolické faře.

 Za hojné účasti věřících z našeho města a okolí, a dále za milé 

účasti představitelů vedení Města a přilehlých obcí a zástupců 

jiných církví, se dne 12. prosince 2004 konala v chrámu Sv. Jiří 

v Kostelci nad Orlicí historicky první slavnost svého druhu, totiž 

jáhenské svěcení. 

 Vysvěcen byl ThLic Mgr. Grzegorz Puszkiewicz ze Zduńské 

Wole v Polsku, působící od září 2004 v kostelecké farnosti jako 

pastorační asistent. Světitelem byl sídelní biskup královéhradec-

ké diecéze Mons. Dominik Duka OP. Ve své promluvě hovořil 

o nezištné službě, která má být podstatným znakem života jáhna 

a celé církve.

 Slavnosti se dále zúčastni-

li generální vikář Mons. Josef 

Socha, biskupský vikář pro dia-

konii Mons. Josef Suchár a sku-

pina bohoslovců z kněžského 

semináře v Olomouci spolu se 

svými představenými.

 Bratru Grzegorzovi gratuluje-

me a přejeme mu hodně zdraví 

a sil pro jeho nové poslání.

Pavel Jandejsek

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

 V době od 1. do 12. 1. 2005 již popáté zaplní 

naše města a obce skupinky koledníků, kteří 

budou prosit o příspěvek na pomoc potřebným. 

Sdružení Česká katolická charita organizuje 

tuto sbírku v naší republice na pomoc lidem 

v nouzi. V roce 2005 je obecným záměrem této 

sbírky pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a pod-

pora charitního díla.

 Jak poznáte koledníky České katolické charity? Každá sku-

pinka tří králů má svého vedoucího staršího 18 let, který má 

u sebe průkazku SČKCH s logem organizace a tříkrálové sbír-

ky, identifikačním číslem a jménem. Tato průkazka je platná 

s předložením OP vedoucího skupinky. Pokladnička, do které 

koledníci vybírají finanční dary na pomoc lidem v nouzi, musí být 

zapečetěná a označená logem Caritas.

 Děkujeme vám za spolupráci a přejeme vám vše dobré v no-

vém roce 2005.

Diecézní katolická charita Hradec Králové.

Cu k r á ř s t v í  P ICCOLOCu k r á ř s t v í  P ICCOLO
Kostelec nad Orlicí

Výroba a prodej:Výroba a prodej: zákuskůzákusků
  minizákusků  minizákusků
  dortů  dortů
  svatebních koláčů  svatebních koláčů
  a jiných cukrářských specialit  a jiných cukrářských specialit

PŘE J EM E  VŠ EM  Š Ť AS T NÝ  NOVÝ  ROK  200 5 .PŘE J EM E  VŠ EM  Š Ť AS T NÝ  NOVÝ  ROK  200 5 .



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 17

Z NAŠICH ŠKOL

OSLAVA V MATEŘSKÉ ŠKOLE „MÍR“

 3. 2. 1975 byl v Mateřské škole „Mír“ slavnostně zahájen provoz 

školy za přítomnosti členů MNV. Děti byly uvítány scénkou maňás-

kového divadla a na vzpomínku dostaly pestrý míček. Toto jsou prv-

ní slova v kronice mateřské školy v Kostelci nad Orlicí, Mánesova 

(dřívější Mír). Od prvního slavnostního dne uběhlo 30 let.

 Naše mateřská škola připravuje malou oslavu spojenou s Dnem 

otevřených dveří. Slavnostní den se uskuteční v sobotu 5. února 

2005. Všichni zájemci z řad veřejnosti mají otevřené dveře naší 

školky v sobotu dopoledne. Odpolední program připravujeme pro 

bývalé zaměstnance školy.

 Všichni jste srdečně zváni !

J. Zemanová, ředitelka školy

PŘÁNÍ DĚTÍ Z MŠ MÁNESOVA

 Štěstí, zdraví, dlouhá léta -
vinšujeme Vám …
 Děti z Mateřské školy

 Kostelec nad Orlicí

 Mánesova,

 přejí všem čtenářům

 šťastný nový rok

   2005 !

CÁKÁ A CÁKÁ …

 Po několika letech se žáci ZŠ Komenského v Kostelci nad 

Orlicí zúčastnili plaveckých závodů v Dobrušce. Ve středu 24.11. 

si zazávodili „plavci“ 1. stupně ZŠ a o den později ti starší. Velmi 

dobře zorganizovaného Okresního přeboru v plavání se každý 

z těchto dnů zúčastnilo kolem 130 dětí. Závodili jednotlivci 

i družstva. Plavalo se jako o život, voda přímo vřela.

 Ve velmi silné konkurenci - zejména tří dobrušských druž-

stev - se naši tak úplně neztratili.

 Zaplavali si, užili si legrace.

PaedDr. Eva Voborníková, ZŠ Komenského

VYBÍJENÁ 7. A 8. ROČNÍK

 5. listopadu 2004 se žákyně naší školy ze 7. a 8. ročníku zúčast-

nily turnaje ve vybíjené ve sportovní hale SZeŠ v Kostelci n. O. 

Družstva byla rozdělena do dvou skupin. Ve finále se bojovalo mezi 

družstvy o 1. až 4. místo a 5. až 8. místo. My jsme se neprobojovaly 

do první čtyřky, a tak jsme nakonec skončily na 7. místě.

TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ

 V Kostelci nad Orlicí se každoročně koná turnaj v přehazo-

vané. Tento rok tomu nebylo jinak, a tak jsme se 24. 11. 2004 

sešli v Zemědělské škole. Jelikož je to turnaj 8. a 9. tříd a některá 

družstva tam byla naposled, chtěly si to holky pořádně užít. Podle 

zajímavých názvů, např. Myšky, Tygřice nebo Vlčice, jsme se 

rozdělily do dvou skupin. My jsme se dostaly do první skupiny. 

První zápas jsme hrály proti ZŠ Palackého a těsně nám uniklo 

vítězství. V druhém zápase jsme se nepolepšily a Doudleby nám 

to také natřely. Z toho už jsme si vzaly příklad do třetího zápasu 

a Rokytnici v Orl. horách jsme převálcovaly. V závěru jsme se 

utkaly o 7. a 8. místo s Lhotou u Potštejna, porazily jsme ji a cel-

kově jsme se umístily na 7. místě. Mrzí nás, že jsme byly na tomto 

turnaji naposled a k přehazované se budeme určitě rádi vracet.

Za 9.A ZŠ Komenského - Lenka Hovorková

BÁJEČNÝ PŘÍKLAD KAMARÁDSTVÍ

 Že sport je v životě člověka důležitý, to ví lidstvo již od an-

tiky. To, že sport utužuje zdraví, víme také. Za třetí - při sportu 

vznikají a upevňují se nová přátelství.

     To se ukázalo ve středu 8.12.2004 při Okresním přeboru ve 

florbalu dívek v Dobrušce. Turnaje se zúčastnila také družstva 

děvčat 9. tříd obou kosteleckých základních škol.

     Občas „se mluví“ o soupeření - rivalitě těchto zařízení. 

Děvčata jasně prokázala, že sport lidi spíše sbližuje než rozděluje. 

Při utkání ZŠ Komenského a ZŠ Dobré žákyně ZŠ náměstí tak 

„Komeňárnu“ podporovaly, že div nespadla tělocvična. Naše 

dívky to vyburcovalo ke skvělému výkonu. Považovaly za správ-

né a kamarádské toto gesto „náměstí“ oplatit. Hokejky duněly 

o podlahu, křičelo se: “Kostelec do toho!“ ZŠ náměstí důležitý 

zápas nad ZŠ Dobruška - Fr. Kupky vyhrálo a skončilo na pěkném 

3. místě. Žákyně ZŠ Komenského si přivezly  stříbrné medaile.

     No řekněte! Je něco lepšího než vidět vzájemnou pomoc, 

podporu a obhajobu cti svého města?

     Děvčata obou škol, díky !!

PaedDr. Eva Voborníková, učitelka ZŠ Komenského

NÁVŠTĚVA VĚZNICE V HRADCI KRÁLOVÉ

 Vězení - při vyslovení tohoto slova se většině lidí vybaví lou-

peže, přepadení a mnohdy i horší trestné činy.

 Žáci 9.třídy v doprovodu p.u. Petelíkové a Karáskové měli 

možnost jednu věznici navštívit. 

 Byl pátek 4.prosince, vyjeli jsme časně ráno a v 9 hodin jsme 

byli na místě. Po vstupní prohlídce jsme se usadili ve společen-

ské místnosti. Zajímavý výklad nám poskytl zástupce ředitele 

královéhradecké věznice. Kromě mnoha zajímavých informací 

jsme se dozvěděli, že vězení v současné době obývá kolem 400 

vězňů, z nichž je asi 60 vrahů, a 8 žen. Nikomu z nás by se po 

vyslechnutí výkladu do vězení opravdu nechtělo a když jsme 

ještě měli možnost nahlédnout do jedné cely, naše přesvědčení 

se nijak nezměnilo. Po otevření kovových, 10 cm širokých dveří 

jsme spatřili dvě dvoupatrové postele, natěsnané ve velmi ma-

lém prostoru, dále umyvadlo a vedle dveří záchod, který ovšem 

ani není zakrytý žádnou látkou. A ten zápach? Ten se nedá ani 

popsat. Cela byla opravdu hrůzostrašná! Náš „průvodce“ nám ale 

sdělil, že v současnosti se cely modernizují. Jde to však pomalu, 

protože věznice na to nemá peníze….

 Vše podstatné o naší exkurzi už asi bylo řečeno. Nezbývá, než 

si přát a doufat, že vězení uvidíme pouze zvenku, nikoliv však 

okem odsouzených vězňů.

Michaela Kašková a Simona Nováková - žákyně ZŠ Komenského



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 18

FLORBALOVÁ PŘÍPRAVKA

 Umožňujeme přípravu žáků již od 

4.třídy základní školy. O velkém zájmu 

svědčí skutečnost, že letos do přípravky 

dochází 30 žáků, včetně 5 děvčat. Toto 

družstvo se neúčastní žádné soutěže, ale 

kromě tréninku základů florbalu si mohou 

každý týden zahrát miniturnaj sami mezi sebou.

 Celkem mají oddíly florbalu téměř sedmdesát členů, což 

je řadí k nejpočetnějším v Kostelci. Limitujícím faktorem jsou 

tréninkové a herní možnosti. Ideální pro další rozvoj tohoto 

sportu by bylo získat přístup do haly zemědělské školy, která má 

soutěžní parametry, čímž je v našem regionu jedinečná. Druhým 

problémem je trenérské zázemí, ale dá se, po vzoru softbalistů, 

předpokládat, že někteří hráči, kterým florbal přirostl k srdci, se 

časem budou věnovat svým následovníkům.

Jiří Němec

OKRESNÍ PŘEBOR ŽÁKŮ VE FLORBALU

 V tomto sportu dosahuje naše škola pravidelně dobrých výsledků.

Starší žáci 8.-9.třída

 Po vítězství v kvalifikační skupině, chlapci prohráli až v pří-

mém souboji o přeborníka okresu s výbornou Dobruškou.

 1. DOKA 6. DOKC 

 2. KOK 7.-8. SOL, DES

 3. RKJ 9.-12. KON, DOB, OPO, JAV

 4. CEM 13.-16. CAS, VAM, VOD, DOG

 5. DOKB

Mladší žáci 6.-7. třída

 Družstvo dosáhlo jediné výhry, další dva zápasy prohrálo a 

nepostoupilo ze základní skupiny.

 1.  DOKA 7.-8. VAM, SKU 

 2.  RKJ 9.-12. KOK, ROK, DOG, DOKB

 3.  CAS 13.-17. VOD, JAV,DOP, DES, DOB

 4.  SOL  

 5. CEM

 6. KON 

Starší žákyně 8.-9.třída

 Děvčata statečně bojovala, ani jeden zápas neprohrála, přesto 

se na skóre staly přeborníky okresu dívky ze ZŠ v Dobrém. 

 1.  DOB 11:0 5  

 2.  KOK 5:1 5 

 3.  KON 2:8 2

 4.  DOK 2:11 0

 Za zmínku stojí, že tento 

sport má na školách stále větší 

oblibu o čemž svědčí fakt, že 

se letos do přeborů přihlásilo 

celkem 37 družstev.

NENÍ ČERT JAKO ČERT

J.N.

 Z hlediska jazykového pa-

tří slovo čert mezi homonyma. 

To jsou slova, která se stejně 

vysloví, ale významem jsou 

úplně jiná. Například - čert 

slouží k vyorávání  brambor, 

skok čertík zná každá gym-

nastka, čertovy růžky jsou 

druh papriky, čertův dráp po-

užívají námořníci při uchycení kotevního řetězu. Zajímavé je, že 

v našem kraji jsou hned dvě Pekla - Peklo nad Zdobnicí a Peklo 

u Nového Města nad Metují.

 U nás na ZŠ Palackého náměstí - na Skále v Kostelci nad 

Orlicí však šlo o opravdové čerty, kteří přišli pod vedením hod-

ného Mikuláše. Děti  celé družině přednesly básničky, zazpívaly 

písničky a předaly připravené obrázky. Za odměnu dostaly slad-

kosti. Naštěstí se nenašel žádný zlobil, kterého by čerti museli 

odnést do pekla. Celé čertovské rejdění bylo zakončeno společ-

nou hrou, kterou se čerti a Mikuláš se všemi dětmi rozloučili. 

Tak skončilo velice povedené páteční vyučování, které si pro 

své spolužáky připravila třída 5. B pod vedením paní učitelky 

Lorencové.

Vladislava Tichá, učitelka ZŠ Palackého nám.

VÝSTAVKA VÁNOČNÍHO PEČIVA

     Vánoční svátky bez cukroví si my děti neumíme představit, 

a tak jsme se 7.prosince vydali na výstavku vánočního pečiva.

Tu pořádal Svaz postižených civilizačními chorobami společně 

s obyvateli Domu s pečovatelskou službou a klienty Domovinky 

v Kostelci n.O.

 Moc mile nás přivítali a my si mohli prohlédnout napečené 

cukroví, které upekly babičky podle hodně starých receptů.

Už samotné názvy cukroví nás druháky zaujaly - no řekněte: 

Bramborové koláčky, Babiččiny dortíčky, Rošťáci, Vamberáci, 

Amprecle nebo Masarykovo cukroví.Ochutnat jsme nemohli, 

ale to nám nevadilo, protože mezi těmi dobrotami jsme obje-

vili papírové a skleněné výrobky, které zhotovili právě klienti 

Domovinky v Kostelci n.O.

 Rádi jsme si je koupili a tím jim udělali radost.

     Děkujeme paní Žežulové a paní Dudové, že se o nás  hezky 

postaraly.Bylo nám s nimi dobře a bylo to moc milé.

žáci 2.B - Skála, H.Dosedlová, tř.uč.
ZŠ Palackého náměstí

MIKULÁŠSKÁ MERENDA

 Páteční výuka dne 3. prosince 2004 byla na 2. stupni ZŠ 

Palackého náměstí poněkud kratší než obvykle. Ptáte se proč? 

Rádi vám to prozradíme. Po druhé vyučovací hodině jsme radost-

ně vyrazili do místního klubu Rabštejn, kde nás čekalo velmi 

příjemné dopoledne ve společnosti čertů a Mikuláše.

 Úvodem proběhla soutěž o nejlépe naaranžovaný vánoční 

stůl. Jednoznačně zvítězila třída 8.A, která se rozhodla pro kombi-

naci bílé a modré barvy. Poté zhaslo světlo a do sálu se přiřítili dva 

čerti, za nimiž  důstojně kráčel Mikuláš. Připravili si pro nás něko-

lik veselých soutěží, např. rozbíjení papírových pytlíků o čertovu 

hlavu, tancování s balónkem na noze. Abychom získali inspiraci, 

představili se nám malí tanečníci z Rychnova nad Kněžnou, kteří 

celý sál roztleskali v rytmu samby, rokenrolu a ča-ča. Potom už ná-

sledovala dlouho očekávaná diskotéka, při které se hrály písničky 

na přání.

 Dopoledne uteklo jako voda. Mikulášská merenda se nám 

moc líbila, proto jsme si slíbili, že příští rok se sejdeme zase.

žáci 6. B ZŠ Palackého nám.



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 19

Ceník inzerceCeník inzerce
2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 
domácností v katastru města Kostelec n. O.domácností v katastru města Kostelec n. O.

1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1000 Kč1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1000 Kč
  

1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč
  

do 50 cmdo 50 cm22 = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč

Barevný inzerát na poslední straněBarevný inzerát na poslední straně
1/1 strany 6000Kč   1/2 strany 3000Kč1/1 strany 6000Kč   1/2 strany 3000Kč

1/4 strany 2000Kč1/4 strany 2000Kč

Slevy za opakování až 50 % ceny!Slevy za opakování až 50 % ceny!

Upozorňujeme na možnostUpozorňujeme na možnost
uveřejňování společenských inzerátůuveřejňování společenských inzerátů

(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv
komerční řádková inzerce).komerční řádková inzerce).

100 Kč bez fota     150 Kč s fotem100 Kč bez fota     150 Kč s fotem

Bližší informace o způsobu inzerování, grafickém 
zpracování, podmínkách úhrady a jiné
na tel. 494 337 284 (pí Slezáková).

S příspěvky se obracejte na Odbor kultury 
Městského úřadu (pí Faltysová) nebo

e-mail: zpravodaj@muko.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 Tak jako každý rok, i letos přišel do 

naší školy v Kostelecké Lhotě Mikuláš 

se svým pohádkovým doprovodem. Na 

to, jak dětem naděloval, se přišli podívat 

i jejich rodiče.

 Mikuláš přečetl všem žákům, co o nich 

má napsáno ve „Zlaté knize“ - co se jim 

daří a kde je třeba víc přidat, a také jak 

se chovají, a za to, že byly hodné, jim dal 

nadílku. Ty největší hříšníky měl zase ve 

své „Černé knize“ zapsané čert. Když slí-

bili, že se polepší a řekli pěknou básničku, 

dostali nadílku i oni. 

 Všechny, kteří by se chtěli podívat, jak to v naší škole 

v Kostelecké Lhotě vypadá, zveme na „DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ“, který se bude konat 1.2.2005 od 800 do 1700.

KOSTELECKÉ MAŽORETKY

 Kostelecké mažoretky, které působí pod hlavičkou DDM Kostelec 

n. O., se poctivě připravují na novou sezonu. Od září se jich schází již 

50, a to je úctyhodný počet, který svědčí o stále větší popularitě tohoto 

zvláštního uměleckého i sportovního oboru a jistě i o zájmu moderních 

děvčat o krásný pohyb. Dívky pod vedením Lenky Malíkové a Rada-

ny Fialové trénují ve třech skupinách. Nejmladší Hvězdičky mají věk 

od 4 do 9 let, prostřední Jitřenky jsou dívky ve věku 8 - 13 let a nejstarší  

a nejpokročilejší skupina jsou Večernice, kde byste našli děvčata od 10 

do 14 roků. Souběžně s mažoretkami funguje také kroužek pomponů, 

kde se pohybově dále realizuje 30 dívek z klasických mažoretek. 

Mladší dívky Red Kiss a  starší Blue Kiss. 

 Tréninky jsou od září zaměřené na pohybovou průpravu a nácvik 

zcela nového repertoáru skladeb. Kromě klasických mažoretkových 

choreografií mají starší dívky připravenou velmi netradiční skladbu 

ve stylu country a mladší děvčata zvláštní výrazový tanec. Nové 

skladby nacvičují i formace s pompony. Nejzkušenější dívky, které 

již navštěvují kroužek dlouhodobě (některé až 5 let), se také připra-

vují na kvalifikaci na mistrovství republiky v mažoretkovém sportu.

 I když sezona jejich vystoupení teprve začíná, mažoretky již 

mají za sebou dvě významné akce. V Hradci Králové společně se 

spřátelenými mažoretkami z Hronova předvedly nové skladby na 

Přehlídce mažoretkových skupin v rámci „Dožínek“ a v Orlickém 

Záhoří ozdobily svým vystoupením slavnostní otevření hraničního 

přechodu. Zážitkem pro dívky bylo osobní setkání s ministrem 

zahraničí panem Cyrilem Svobodou, který je pozval na návštěvu 

do Prahy do Černínského paláce.

 A tak nezbývá než každého pozvat na vystoupení Večernic, 

Jitřenek i Hvězdiček a přát si, aby jich bylo co nejvíce a tvrdá 

práce děvčat při nácviku se zúročila.

Martina Kalousková

Chcete vypadat

skvěle ?

Navštivte Kadeřnictví Lenky Řeháčkové,

studio BEAUTY
po l ik l in ika

nejen, že budete vypadat skvěle,

ale navíc, pokud nás navštívíte můžeme

Vám nabídnout 2 dny v týdnu plné slev.

Úterý:  DEN PŘELIVŮ
krátké vlasy, střih, přeliv, styling, foukaná

245,- Kč

Středa:  DEN BAREV
krátké vlasy, střih, barva, styling, foukaná

273,- Kč

Veškerá poradenská služba zdarma.
Vyzkoušejte naše služby - nejen, že budete

spokojeni, ale budete vypadat skvěle!



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 20

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

STAROČESKÉ VÁNOCE

 Tak trochu v duchu lidových tradic proběhla v sobotu 4. 

prosince v Lomě akce pro  světlušky, vlčata i ostatní  děti, které 

nejsou v naší organizaci registrovány. 

 Na šedesát dětí z Kostelce a návštěva skautů a skautek ze 

Skuhrova strávilo sobotu v příjemně vyhřátých skautských klu-

bovnách v Lomě.

 Šikovné hospodyňky - světlušky - připravily kynuté těsto na 

tzv. zvykoslovné pečivo. Byly to z těsta pletení čerti zdobení ko-

řením. Než těsto vykynulo, stihly si vyrobit řetězy na stromeček 

z přírodnin a pomerančové kůry, a na vánoční stůl svícen z jablíčka 

nebo květináče. Zdařily se i perníčky zdobené bílkovou polevou. 

Ve směsici vůní nechyběly ani voňavé svíčky a ozdoby z vosku.

 Ti nejodvážnější vyřezávali obrázky z překližky lupenkovou 

pilkou. Snad nejvíc však všechny nadchlo malování na sklo. 

 Nezahálely ani mlsné jazýčky dětí. Ochutnávaly nejen křížaly 

z jablek a hrušek, ale  i takové tradiční štědrovečerní pokrmy 

jako je houbový kuba a černá omáčka z ryby.   

 Úplným hitem se stal dětský punč, který však se staročeskou 

kuchyní měl pramálo společného. Abyste nepřišli zkrátka, tak 

vám recept na jeho přípravu také nabízíme: 

Punč pro děti

 3 sáčky šípkového čaje
 500 ml vody
 200 ml pomerančového džusu
 šťáva z 1 citronu
 4 lžíce tekutého medu
 Sáčky s čajem přelijeme vroucí vodou, přikryjeme a necháme odstát.
 Poté je vyjmeme, do čaje přilijeme džus a citrónovou šťávu, zahřeje-

me, rozdělíme do sklenic a dochutíme medem.

 Nikdo neode-

šel s prázdnou. Děti 

si odnášely domů 

spoustu prožitků 

a plné ruce svých 

výrobků. A dospělí? 

Možná i nějakou 

inspiraci pro letošní 

Vánoce.  

 V poznávání sta-

rých lidových tradic 

budeme nadále po-

kračovat, vždyť po-

kladnice našich lidových zvyků je velmi bohatá. Po zimě přijde 

jaro a s ním Velikonoce… Ale to bychom moc předbíhali. 

 Na závěr ještě zbývá poděkovat firmě Federal Mogul a.s. 

Kostelec nad Orlicí, s jejíž finanční podporou se tento projekt 

uskutečnil.

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

1. ledna 2005

sraz účastníků: ve 13:00 hodin na Jiráskově ná-

městí u východiště turistických značek v Kostelci 

nad Orlicí.

Veřejnosti bude představen 3.místní okruh „stezka Dr. Stanislava 

Jiřího Gutha-Jarkovského“ v lesoparku LIPOVÁ STRÁŇ.

Trasa: Kostelec n.Orl. - Bělisko - kaplička Panny Marie - Černý kříž 
- Slavětina - pomníček Erbenky - nová Erbenka - Seykorova studánka 
- Mandlovní mlýn - koupaliště. Vedoucí akce p.Špaček.

ZÁMECKÉ PARKY - 15. ledna 2005

sraz účastníků ve 13:00 hodin u vchodu do zámeckého parku 

z Komenského ulice v Kostelci nad Orlicí.

Trasa pěší vycházky: zámecký park Kostelec nad Orlicí - cestou podél 
železnice - kolem čistírny odpadních vod - zastávka ČD Častolovice 
- zámecký park Častolovice - Kostelec nad Orlicí. Výklad bude provádět 
p.Špaček. 

KOSTELECKÉ ZIMNÍ LESY - 29. ledna 2005

sraz účastníků v 9:00 hodin na Palackého náměstí u kašny v Kos-

telci nad Orlicí.

Trasa pěší výletu: Kostelec nad Orlicí - Slavětina - Kostelecká Lhota 
- Koryta - lesem k mostku přes Brodec (silnice do 
Čermné nad Orlicí) - Zdelov - Sklenářka - Kostelec 
nad Orlicí. Cestou budeme opékat špekáčky - vzít 
s sebou ! Podmínkou dobrá obuv - může být sníh.  
V případě nepříznivého počasí bude trasa přimě-
řeně zkrácena. 
Vedoucí p.Krch

Upřesňující informace budou uvedeny ve skříňce Sportovního 

klubu TURISTA (ul. I.J.Pešiny).



 Zpravodaj města Leden 2005 str. 21

Z HISTORIE

Z HISTORIE KOSTELECKÝCH LÁZNÍ, KOUPADEL A PLOVÁREN

 Zánik plovárny vrátil občany města na místa, kde se na řece 

Divoké Orlici koupávali jako děti. Opět ožívaly břehy řeky a stará 

místní pojmenování klidnějších a hlubších míst v jejím korytu, na-

hrazovala osvěžující koupele a pobyt u vody. V letních měsících byl 

tok řeky využíván po celém jejím průtoku kosteleckým katastrálním 

územím od Podhorního mlýna, až po častolovickou lávku. A tak 

názvy: Na bělisku, U dřevěňáku, „Pod strží“, „U kolíku“, „Na bar-

vířce“ a řada dalších opět ožila a rozezvučela se hlasy koupajících.

 Do doby třicátých let - tedy před okupací je nutno zmínit 

ještě koupaliště, které na krátkou dobu poskytovalo návštěvní-

kům letoviska Mírova možnost osvěžení. Za hlavním vchodem 

do objektu, v úžlabině, která probíhala podél přístupové cesty 

k restauraci, bylo zřízeno trojúhelníkové betonové koupaliště. 

Jeho prostor byl rozdělen pro dospělé a brouzdaliště pro děti. 

Životnost tohoto objektu byla velmi malá a dnes si již na jeho 

existenci málokterý pamětník slavných dnů mírovského letovis-

ka vzpomene.

 S příchodem r. 1950 ožila opět myšlenka na vybudování nové 

plovárny. Dne 30. května se utvořil „spolek“ pro postavení kou-

paliště a zahájil jeho výstavbu. Ta se ovšem táhla dějinami města 

Kostelce n. Orl. jako ne „červená, ale černá nit“. V r. 1961 zpraco-

vává konečně ing. Holinka projekt hlavního bazénu na koupališti. 

Ten je zapracován do „programového“ plánu na rok 1961. V r. 1964 

je dohotovena výstavba bazénu. Práce pokračují dále a konečně v r. 

1966 je koupaliště uvedeno do provozu. Občané se opět z břehů 

Orlice začínají stěhovat a plně využívat na tehdejší dobu nové, 

moderní koupadlo. Denní návštěva se pohybovala kolem 400 osob 

a za sezónu se zde vystřídalo až 12 500 návštěvníků. Návštěvnost 

podporuje i autokemp, zbudovaný v těsné blízkosti plovárny.

 Přirozené koupaliště na řece Divoké Orlici na Skále, pod tzv. 
„Strží“. Bylo po dlouhou dobu místem vodních radovánek skaleckých 
dětí. Nad svahem vpravo vede cesta stará - Stradincká ulice. Tou jezdili 
kdysi nájemci polností po bývalé zaniklé vesnici Stradiny brodem přes 
řeku na tzv. „Barvířce“ sklízet úrodu.
 Pohled na splav, v době kdy bylo řečiště pod ním využíváno víc, jak 
sama plovárna.

 A ke konci jed-
nu lahůdku! V po-
dobných apartních 
úborech řádilynaše 
babičky a praba-
bičky na březích 
řek a koupalištích.

 Objekt třetí kostelecké plovárny - současný - byl umístěn mezi náhonem 
a řekou, vedle splavu. Stavěl se v době socialistického budování státu v letech 
1950, kdy byl dne 30.5. založen spolek pro vybudování koupaliště. Dokončen 
a předán do užívání byl až v r. 1966 (červen). Jeho budování bylo dopro-
vázeno řadou momentů, o kterých se ani dodnes nechce nikomu mluvit. 
V současné době se potýká opět s technickými potížemi.

 Je zajímavé, že se lokalita zatím všech koupadel a plováren, 

které se mi podařilo identifikovat, soustředila k Lipové stráni 

- do prostoru náhonu a splavu. Jistě k tomu přispěla zkušenost, 

že řeka nad městem není tolik znečišťována, jako ve směru toku 

pod jeho rozložením. Navíc je zde i řada historických objektů. 

Podhorní mlýn, který kdysi náležel asi děkanátu, jak nás infor-

muje listina, latinsky psaná, z r. 1398. jednalo se o spor Kačky 

z Hřiště s kosteleckým farářem Petrem o stav, cestu a ostrov 

u kostelního mlýna (poznámka: „Hřiště - malá tvrz severně od 

Doudleb n. Orl.) stávala uprostřed několika rybníčků. Rod 

Bubnů pocházel z plzeňska, podobně jako rod Drslavců. Kačka 

s manželem se stali zakladateli jeho východočeské větve. Tvrz 

měla jen krátké trvání, asi 100 let, na přelomu XIV. a XV. stol. 

v Deskách zemských není zmiňována. Na polích, kde se dodnes 

říká v Hřišti nebo na Zámečku, se v min. stol. měly nalézati ještě 

zbytky kruhového základu kdysi panského sídla). Dále je zde 

tzv. Mandlův mlýn někdy označovaný jako Mandlí. Vybudován 

byl na stejném náhonu jako Podhorní mlýn. Jeho provoz byl ren-

tabilní v době kdy v Kostelci nad Orlicí kvetlo soukenictví .Bílilo 

se v něm a valchovalo plátno. Až do r. 1810 se zde ročně upravilo 

6 000 - 8 000 stop většinou obchodního sukna. Po úpadku souke-

nického řemesla (kol. r. 1827) již nebyl v provozu. O přestavbě se 

neuvažovalo pro velké fin. náklady. Bělidlo bylo zrušeno a jako 

louka připojeno k okolním panským pozemkům. Mandlovna 

byla pronajata za roční poplatek 20 zlatých. Valcha zůstala bez 

užitku prázdná. Kousek pod zmíněnou Karasovou zátokou, po 

proudu jsou ještě patrné zbytky panské vodárny, kterou se čerpa-

la voda z náhodu do starého zámku, pro úklid a napájení dobytka. 

Vlevo od kapličky stály dvě chalupy, jedna z nich byla hospoda 

s právem šenkovním.

 Vzhledem k soustředění uvedených historických objektů při 

vznikajícím příměstském lesoparku s naučnými stezkami, chtěl 

jsem upozornit na možnost zapojení historie kosteleckých „koupa-

del“ do náplně připravovaných stezek. Bylo by škoda nepřipome-

nout místa, kde naši předkové a část ročníků naší generace trávívali 

volné chvíle u vody , na slunci a zdravém vzduchu. A zároveň kon-

statovat, že současní občané města Kostelce n. Orl. znovu oživují 

tato místa.

MVDr. V. Fidler



Zpravodaj města Leden 2005 str. 22

FC KOSTELEC NAD ORLICÍ
ŽÁCI, ELÉVOVÉ A PŘÍPRAVKA

 V minulém čísle zpravodaje jsme Vám přinesli zhodnocení 

podzimní sezony v mužské kategorii, ale zapomenout se nesmí ani 

na ty nejmenší, kteří také patří k nedílné součásti kosteleckého 

fotbalu. Zhodnocení žákovské kategorie se ochotně ujal hlavní 

trenér kostelecké mládeže Ing. Stanislav Procházka.

 „Starší i mladší žáci začali novou sezonu v krajské soutěži 

Královehradeckého kraje po sestupu z krajského přeboru v novém 

složení a především u starších žáků se podařilo sestavit velmi dob-

rý tým. Mladší žáci se dost dlouhou dobu hledali, ale na konci roku 

našli svoji tvář  a jejich výkony měly vzestupnou formu.

 Starší žáci (2. místo, 30 bodů) vytvořili dobrou partu, která do-

kázala v průběhu podzimu zvítězit ve většině utkání a v konečném 

pořadí obsadili starší žáci výborné 2.místo, když prohráli pouze dva-

krát. A sice v Jaroměři smolně v poslední minutě a v Meziměstí, 

kam zajížděli bez 4 hráčů základního týmu a přes převahu v poli 

prohráli po vlastních chybách. Ostatní utkání byla většinou z jejich 

strany velmi dobrá a vítězství vcelku jednoznačná. Velmi dobrý zá-

pas sehráli starší žáci s Náchodem B a Rychnovem B, kdy zvítězili 

shodně dokonce 6:0. Ale byla tu i další utkání, která potěšila nejen 

hráče samotné, ale i ty, kteří s nimi na utkání jezdili a chodili se 

na ně dívat. Aby však dospěli k těmto dobrým výsledkům, bylo 

potřeba získat jejich zájem o fotbal a udělat partu, což se podařilo 

především po příchodu několika kluků, kteří ty ostatní strhli k pra-

videlnému tréninku a k zájmu o vlastní utkání. (patří k nim Ondra 

Kulhavý, Honza Zahradníček,  Míša Polák a Honza Potoček). 

 Při hodnocení celého týmu nemohu snad nikoho vynechat, 

protože všichni se dokázali zlepšit. V brance byl stále výkonnostně 

zlepšující Tomáš Poledno, v obraně vedle jmenovaného Honzy 

Zahradníčka hrál výborným způsobem univerzální Michal Faltys, 

který patřil mezi nejužitečnější hráče. Tuto stabilní dvojici dopl-

ňoval Honza Karásek, David Vondráček a Zdeněk Svatoš, kterým 

přece jen chyběla stabilita výkonů.

 V záloze podával velmi dobré výkony Honza Potoček a také 

Honza Švandrlík (zvaný Poborský), v průběhu podzimu si v záloze 

našel své místo také Michal Polák, který dokázal podpořit útok 

a dával rozhodující góly. Dále se v záloze velmi dobře ukazoval 

Vojta Kvasnička. 

 V útoku kralovala dvojice Ondra Kulhavý, jenž soupeřům 

nadělil spoustu branek a patří k nejlepším střelcům soutěže, a To-

máš Žežule, který ho velmi dobře doplňoval.

 Nesmíme zapomenout na ty, bez kterých by tento tým neměl 

šanci uspět. Jsou jimi Láďa Charvát a Pepa Málek, kteří zaskako-

vali v případě neúčasti některého z jejich kamarádů.

 Pokud se podaří udělat dobrou přípravu a kluci budou mít stejnou 

chuť jako na podzim, mohou na jaře útočit na nejvyšší příčku a pokusit 

se vyhrát Okresní pohár, který pro ně bude hlavním cílem.

 Mladší žáci (9. místo, 10 bodů) se především zpočátku těž-

ko skládali a nebyl mezi nimi nikdo kdo, by ovlivnil ty ostatní. 

Prázdniny a potřeby rodičů byly příčinou, že se sešli mladší žáci 

mnohem později než žáci starší. Podstatně méně natrénovali a pře-

sto, že jich bylo kolem 25, zpočátku se na utkání z těch, kteří by 

měli táhnout kolektiv, dostavovalo velmi málo, a tak v řadě utkání 

nastupovali velmi nezkušení kluci, kteří přišli z elévů. A možná 

i proto se výsledky začaly dostavovat až později.

 Poslední zápasy byli velmi nadějné a nakonec přišly i výhry.

 Z kolektivu, který hledal svoji tvář, nakonec vykrystalizovala 

slušná sestava, která má šanci na jaře udělat značný pokrok ve 

svých výkonech. V brance byl nakonec nejlepší Honza Adamčiak, 

v obraně se postupně zlepšoval Dominik Málek a Marek Kun 

a střídavě se dařilo také Lukáši Bártovi a Dominiku Krejčímu.

FLORBALOVÉ SOUTĚŽE PO PODZIMNÍ ČÁSTI

  Tento jediný halový kolektivní sport, který se v našem městě 

hraje, má za sebou podzimní část další sezony. Tým dospělých 

figuruje na velmi pěkném 4. místě Severovýchodního přeboru 

a není bez šancí na postup do 4. florbalové ligy z druhého místa 

za suverénním Letohradem. 

Tabulka soutěže po 6. turnaji

 1. FBC Letohrad 12 11 1 0 86:28 23
 2. Orel Rtyně v Podkrkonoší 12 9 0 3 58:26 18
 3. FBC TJ Draci Lanškroun 10 8 0 2 60:21 16
 4. FbK Sokol Kostelec n/O 12 8 0 4 62:35 16
 5. DTJ Trutnov 12 6 1 5 56:53 13
 6. FBC Sokol Ústí n/O 10 5 0 5 29:37 10
 7. FbK Gymnázium Č. Třebová 10 4 1 5 41:36 9
 8. TJ Sokol Dobruška 10 4 1 5 35:44 9
 9. FbK JAWS UO 10 4 1 5 38:65 9
 10. FBC REAST TJ Jablonné n/O 10 2 3 5 27:37 7
 11. Torpédo Náchod 12 3 1 8 25:51 7
 12. FbK JAWS UO B 12 2 0 10 21:71 4
 13. FBO Baník Vamberk 12 1 1 10 24:58 3

Výsledky:

FbK Gymnáz. Č. Třebová - FbK Sokol Kostelec n/O 5:4 

FbK Sokol Kostelec n/O - DTJ Trutnov 7:4 
FbK Sokol Kostelec n/O - FBC Sokol Ústí n/O 7:3 

TJ Sokol Dobruška - FbK Sokol Kostelec n/O 7:3 

FbK Sokol Kostelec n/O - FbK JAWS UO B 8:0 
FBC REAST TJ Jablon. n/O - FbK Sokol Kostelec n/O 1:7 

FBC Letohrad - FbK Sokol Kostelec n/O 5:3 

FbK Sokol Kostelec n/O - Orel Rtyně v Podkrkonoší 1:5 

FbK Sokol Kostelec n/O - Torpédo Náchod 3:1
FbK JAWS UO - FbK Sokol Kostelec n/O 0:9
FBO Baník Vamberk - FbK Sokol Kostelec n/O 1:5
FbK Sokol Kostelec n/O - FBC TJ Draci Lanškroun 5:3 

  Družstvo starších žáků má za sebou základní část Severo-

východní florbalové ligy. Konečné šesté místo znamená kvalifikaci 

o udržení v této soutěži pro příští rok. Jak je vidět i z výsledků, 

souboje byly vyrovnané a někdy nám chybělo více štěstí. Zajímavé 

je, že většinu v týmu tvoří chlapci dojíždějící z Rychnova nad 

Kněžnou a blízkého okolí. 

Tabulka soutěže po 3. kole

 1. TJ Sokol Bodlinka Dobruška 6 5 1 0 13:5 11 kv.I
 2. ZŠ Strž Sokol D. Král. n/L A 6 5 0 1 19:8 10 kv.I
 3. FbK JAWS UO 6 4 0 2 25:12 8 kv.II
 4. TJ Sokol Jaroměř 6 3 0 3 19:13 6 kv.II
 5. FBC Montas Hradec Král. 6 2 0 4 7:19 4 kv.II
 6. FbK Sokol DDM Kost. n/O 6 1 0 5 13:16 2 kv.II
 7. ZŠ Strž Sokol D. Král. n/L B 6 0 1 5 12:35 1 kv.II

Výsledky:

FbK JAWS UO - FbK Sok. DDM Kost. n/O 4:0
ZŠ Strž Sok. D. Král. n/L A - FbK Sok. DDM Kost. n/O 3:2
TJ Sokol Jaroměř - FbK Sok. DDM Kost. n/O 3:1
FbK Sok. DDM Kost. n/O - TJ Sok. Bodlinka Dobruš 1:2
ZŠ Strž Sok. D. Král. n/L B - FbK Sok. DDM Kost. n/O 2:8
FbK Sok. DDM Kost. n/O - FBC Montas HK 1:2

ZE SPORTU



Zpravodaj města Leden 2005 str. 23

Hodně zdraví a pohybu v novém roce
všem vedoucím, cvičitelům, trenérům,
členům TJ a celé kostelecké veřejnosti

přeje výbor TJ Sokol

DOKONČENÍ PŘÍSTAVBY SOCIÁLNÍHO ZAŘÍ-
ZENÍ SOKOLOVNY V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Pomalu, či spíše velmi rychle, se blížící konec roku probíhá 

v Kostelci ve znamení kolaudací a přestříhávání pásek. Byla 

dokončena velkoprodejna PLUS, stříhalo se také na kruhovém 

objezdu a v nové nafukovací sportovní hale za Sokolovnou. 

A právě s touto stavbou úzce souvisí také dokončení a kolaudace 

přístavby sociálního zařízení sokolovny.

 Realizace přístavby byla rozdělena na dvě etapy, první byla 

zahájena již v květnu roku 2001 a dokončena o dva roky později, 

v květnu 2003, celkovým nákladem dva a půl milionů korun. 

Vůbec první peníze na projekt stavby, grant ve výši 100.000,- Kč 

poskytla Župa orlická. Největším podílem, částkou 1,45 milionů 

korun přispěla Česká obec sokolská. Další částku, 800.000,- Kč, 

získala Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí prodejem 

hřiště za Sokolovnou. Dodavatelem stavby byla stavební firma 

Siegel Borohrádek. 

 Podobně tomu bylo i u druhé etapy výstavby, zahájené v led-

nu letošního roku a dokončené právě teď na podzim. Na celkové 

částce nákladů 1,2 milionů korun se opět podílela především 

Česká obec sokolská a to částkou 700.000,- Kč, Župa orlická při-

spěla částkou 50.000,- Kč a zbývající náklady uhradila TJ Sokol 

jednak prodejem pozemků, jednak půjčkou. 

 A tak zatímco na jiných dokončených stavbách se stříhaly pás-

ky, u Sokolovny si dne 2. prosince 2004 sokolové symbolicky pře-

skočili švihadlo. Slavnostní kolaudace a prohlídky hotové přístavby 

se zúčastnili náčelník České obce sokolské a člen představenstva 

Ing. Vrána, starosta Župy orlické Ing. Tokoš, starostka města 

Ing. Červinková, starosta TJ Sokol PaedDr. Dosedla, předseda 

sportovní komise zastupitelstva města Jan Dědek, ředitelé základ-

ních škol Komenského a Palackého náměstí, ředitelka Domu dětí 

a mládeže a dále zástupci sportovních oddílů TJ Sokol. 

 V nově vybudované přístavbě jsou čtyři prostorné šatny, sprchy 

a sociální zařízení a dále jedno WC s bezbariérovým přístupem. Tato 

zařízení budou sloužit jednak sportovcům TJ Sokol Kostelec nad 

Orlicí, ale také návštěvníkům městské sportovní haly, která vznikla 

za Sokolovnou. Město jako provozovatel nově vzniklého sportoviště 

se bude také podílet na správě a údržbě sociálního zařízení. 

 Starosta TJ Sokol PaedDr. Dosedla pak na slavnostní kolaudaci 

sportovní haly vystoupil s poděkováním všem, kteří se větší či menší 

měrou zasloužili o přístavbu sociálního zařízení. Župě orlické za 

vstřícný přístup, České obci sokolské za finanční podporu, měst-

skému zastupitelstvu za spolupráci. Kolaudace sportovní haly byla 

zpestřena ukázkovou hrou tenisových nadšenců a programem, který 

připravily studentky Obchodní akademie T. G. Masaryka. Děvčata 

také pomáhala při zajištění občerstvení pro pozvané hosty.

 Na závěr nezbývá nic jiného než přát si, aby se i nadále v na-

šem městě rozšiřovaly a zlepšovaly možnosti  sportovního vyžití 

pro všechny občany, ať už zásluhou TJ Sokol, nebo městského 

zastupitelstva, nejlépe oboustrannou spoluprací.

 V záloze byl nejlepší Ondra Buben, Jakub Vlček a Ondra 

Furda. Vedle nich dobře hráli někteří další hráči, kteří zaskakovali 

z elévů, jako např. Jan Rada , Honza Vilímek ml. V útoku byl nej-

lepším hráčem  Tomáš Vilímek a Tomáš Kolár. 

 Vedle tohoto kádru pracoval souběžně „B“ tým žáků, který si 

docela dobře vedl v okresním přeboru a všichni, kteří v něm půso-

bili, zaslouží poděkování trenérů za velkou snahu a píli.

 Do tohoto kolektivu  patřili tito hráči: Křížek Martin, Langr 

Lukáš, Kaucký Tomáš, Mára Daniel, Urbánek Matěj, Kubíček Jiří, 

Kopsa Ondřej, Kovaříček Kamil, Skalický Matěj, Tarkowski David 

a Khlanta Mykhaylo. 

 Tento velký kolektiv za přispění některých elévů má před 

sebou velké možnosti, a pokud přistoupí dobře k tréninkům, mají 

se soupeři čeho obávat.

 Družstvo elévů je po podzimní části soutěže na celkem licho-

tivém 6. místě, když na 3. příčku ztrácí pouhé tři body. Dobré 

výkony se střídaly se slabšími. V průběhu podzimní části okresní 

soutěže jsme mohli být s hráči celkem spokojeni. Hlavním úkolem 

je co nejlépe připravit hráče pro další mládežnické kategorie. To se 

nám celkem úspěšně daří, protože někteří hráči již nastoupili ně-

kolikrát za mladší žáky, kde podávali více než uspokojivé výkony. 

Trenéry mužstva jsou pánové Málek a Rada. 

 Hodnocení těch nejmenších, tedy přípravky, provedla trojice 

trenérů Žežule, Kaucký a Straka. „Na začátku podzimní části 

soutěže okresního přeboru přípravek jsme měli obavy, jak se tým 

vyrovná s odchodem několika velmi důležitých hráčů do vyšší ka-

tegorie. Proto jsme začali trénovat již začátkem srpna. Účast byla 

překvapivě vysoká, a to přineslo své ovoce. Kluci se více sehráli 

a od začátku soutěže se jim dařilo. Doposud jsme získali 31 bodů, 

což je o 14 více než v loňské sezoně za stejnou dobu. Po podzimní 

části jsme obsadili čtvrtou příčku. Nebudeme vypisovat hráče, 

kteří se na tomto úspěchu podíleli, jelikož máme velice široký kádr 

28 hráčů a neradi bychom na někoho zapomněli. V této kategorii 

startují ročníky 96 a mladší. Všichni se snaží odevzdat na hřišti 

maximum a učí se nejen vyhrávat, ale mít i úctu a respekt  k sou-

peři. Chceme  jim poděkovat za tento přístup ke sportu. Musíme 

také poděkovat všem rodičům, kteří nám velmi aktivně pomáhají 

a v zápasech na hřištích soupeřů nám vytvářejí domácí atmosféru. 

Určitě také na jaře rádi uvítáme nové děti ročníku 98 a 99.

 Všichni zmiňovaní trenéři přejí svým hráčům v novém roce 

pevné zdraví a mnoho dalších sportovních úspěchů.

 Na závěr by výbor FC Kostelec chtěl poděkovat za spolupráci 

těmto sponzorům, bez nichž si jen těžko lze představit chod kos-

telecké kopané: za údržbu stadionu a granty pro mládež Městský úřad 
v Kostelci, dále Hakuma, Mereta, Mados, Cihelna Kinský, Elektroservis 
Uher, Elektro Janeček, Alarm CZ Dobruška, Real Trading, Ferodo, 
Pojišťovna Generali, Vilímek - autodoprava, Beva,  Permanent

daf


